
ספר

זוהר Kפורים השKם
כרך א'

ליקוט גדול ונפלא מהזוהר הקדוש לימודים הנוגעים לקדושת חג הפורים, 

ומגילת אסתר, ועוד, מאמרים חוצבי להבות אש מדברי הזוהר הקדוש בעניני 

חג הפורים.

ליקוט מקיף כזה עדיין לא ראה אור הדפוס עד היום הזה.

תוכן הספר ומהותו להנחיל דרך תורת אמת היא תורת הרשב"י זי"ע לכל 

ישראל הבא לקיים מצוות חג הפורים ככל משפטיו וחוקותיו המובא בתורת 

הסוד,

אשר ממיהם אנו שותים ולאורם אנו הולכים, ובו אנו נגאלים.

ובו שני ספרים נפתחים

ספר א. הוא, זוהר לפורים חלק א', מספר זוהר לפורים השלם, בו לקטנו 
המאמרים מספרי הזוהר בארמית ולשון הקודש.

ספר ב. הוא, זוהר האר"י לפורים חלק א', בו לקטנו מכתבי האריז"ל כל 
עניני מגילת אסתר וסודותיה, וכל המצוות הכלולות בה, עם כותרות 

תמצית הענין לכל קטע וקטע. וסידרנו לפי סדרים של הענינים, ועוד, 

כל  והוספנו  תיבות,  הראשי  כל  פתחנו  אופנו,  על  דבר  כל  וסידרנו 

המראה מקומות לתנ"ך וש"ס, ועוד. 

 יצא לאור על ידי 
מפעל הזוהר העולמי

בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין רבי שלום יהודה גראס שליט"א
סניף בת ים רחוב בר יהודה 50 בת ים

חודש אדר שנת תשע"ג





בשער
בנעימים,  לנו  נפלו  חבלים  הקדושים  לישראל  הבטחתו  שמר  אשר  הוא,  ברוך  המקום  ברוך 

השכינה  כנפי  בצל  חוסים  אנו  אשר  מקשיבים,  חברים  התלמידים,  לנו  עלינו,  נחלת שפרה  אף 

הקדושה ומסתופפים בתיבת נוח הרשב"י ע"ה יחד שבטי ישראל, בלימוד זוהר הקדוש, באהבה 

ובשמחה, בהתאחדות גמורה, למען הקים השכינה הקדושה מעפרא, ולקחנו על שכמנו להוציא 

היקרים,  באמרים  הברכים,  לחזק  וידידים,  טובים  כבקשת  הרבים,  לתועלת  לפורים,  זוהר  לאור 

מאירות כספירים, על חג הפורים, אשר להם זכינו, ויראו עינינו, וישמח לבנו, ותגל נפשינו, באור 

חדש אשר לנו האיר, בתורה ועבודה אור המאיר, בקדושת סודות התורה, למען נזכה לאור הגנוז 

מדי שבת בשבתו ומועד כהלכתו.

בספרים אלו נקבצו כמאה מאמרים של זוהר הקדוש עם כותרות בארמית ולשון הקודש, “וְאֹרַח 

צַדִּיקִים כְּאוֹר נֹגַהּ הוֹלֵךְ וָאוֹר עַד נְכוֹן הַיּוֹם” )משלי פרק ד יח(, לכל הבא לגשת אל הקודש פנימה, 

לחשוב מחשבות, בכל ענייני פסח המובאים בספרי הזוהר הקדוש, ובכתבי האריז”ל, והלומד בזה 

בין יבין את אשר לפניו, הדרך ילך בה, והמעשה אשר יעשה, לקיים מצוות החג כראוי וכיאות בלי 

מגרעת, בהשכל ובדעת, ללמוד וללמד לשמור ולקיים ולעשות.

ובזכות לימוד הזוהר הקדוש על עניני החג, נזכה שְׁׁיִתְקַיֵּם דִּבְרֵי הָרַשְׁבִּ”י עָלָיו הַשָּׁלוֹם בְּדָא יִפְקוּן 

הַחַיִּים  בָּאִילָן  וְאָחֲזוּ  וּבְשִׂמְחָה  בְּאַחְדוּת  יִשְׂרָאֵל  כָּל  וְיִתְקַבְּצוּ   - אָמֵן.  בְּיָמֵינוּ  בִּמְהֵרָה  גָלוּתָא  מִן 

בְּתוֹרַת  כֻּלָּם  וְיַעַסְקוּ  יִלְמְדוּ  וְכַאֲשֶׁר  בְּרַחֲמֵי”,  גָלוּתָא  מִן  יִפְקוּן  דָּא  “בְּסִפְרָא  הַקָּדוֹשׁ  הַזוֹהַר  לִלְמוֹד 

קכד,  )דַּף  נָשֹׂא  פָּרָשַׁת  מְהֵימְנָא  רַעֲיָא  וּבַזֹּהַר  הַקְּדוֹשָׁה1.  הַתּוֹרָה  בְּכֹחַ  הַגְּאֻלָּה  תָּבוֹא  תֵּכֶף  הַסּוֹד 

נֵכָר”.  אֵל  עִמּוֹ  וְאֵין  יַנְחֶנּוּ  בָּדָד  “ה’  יִתְקַיֵּם  וּבִזְכוּתֵיה  בָּאָרֶץ”,  דְּרוֹר  “וּקְרָאתֶם  דְּבְגִינֵיה  אָמְרוּ:   ב( 

ונזכה בשנה זו לאכול מן הזבחים ומן הפסחים בבית קדשינו ותפארתינו במהרה בימינו אמן.

– ליקוטים: עוד מבואר בכמה מקומות בדבריהם, שעיקר ביאת משיח הוא בזכות התורה, כמו  1.בספר אור תורה 
שאמרו בפרק קמא דבבא בתרא )ח, א( מאי דכתיב, "גם כי יתנו בגוים עתה אקבצם ויחלו מעט ממשא מלך שרים" 
)הושע ח, י(, ותניא כל פסוק הזה בלשון ארמי נאמר, אי תנו, "עתה כלהו אקבצם", ואם מעט מהם, "יחלו ממשא מלך 
ושרים". ואמרו שם מאי דכתיב, "אף חובב עמים כל קדושיו בידיך" )דברים לג, ג(, אפלו בשעה שאתה מחבב עמים, כל 
קדושים שלהם בידיך הם כו', וכמו שאמרו כל הנותן עליו על תורה, מעבירים ממנו על מלכות כו' )אבות פרק יג משנה 
ה(, כי בזמן שקולו של יעקב כו', אין הידים ידי עשו כו' )בראשית רבא פרשה סה, טז(, ובפרק חלק )צח ב( שאלו תלמידיו 

את רבי אלעזר, מה יעשה אדם וינצל מחבלו של משיח, יעסוק בתורה ובגמילות חסדים כו', עכ"ל. וכל המזכה את 
הרבים בלימוד הזוהר הקדוש נקרא עוסק בתורה ובגמילות חסדים באופן הכי נעלה ומקיים ומציל את כל העולם 
כולו, ומתקשר לנשמת הרשב"י זי"ע, וכמו שכתב הגאון הקדוש צדיק ויסוד עולם אור טמיר ונעלם, קדש הקדשים 
המלוב"ן, מרא דרזין, מרן רבינו יעקב אבוחצירא זצוק"ל זיע"א, בספרו דורש טוב )עמוד ע"ב( וזה לשונו: גדולה זכות 
רבי שמעון בר יוחאי בעולם העליון יותר מכל הצדיקים, עכ"ל. וכמו שאמרו חז"ל, )סוכה דף מ"ה ע"ב(. ואמר חזקיה אמר 
רבי ירמיה משום רבי שמעון בן יוחאי יכול אני לפטור את כל העולם כולו מן הדין מיום שנבראתי עד עתה ואילמלי 
אליעזר בני עמי מיום שנברא העולם ועד עכשיו ואילמלי יותם בן עוזיהו עמנו מיום שנברא העולם עד סופו ואמר 
חזקיה אמר רבי ירמיה משום רבי שמעון בן יוחאי ראיתי בני עלייה והן מועטין אם אלף הן אני ובני מהן אם מאה הם 

אני ובני מהן אם שנים הן אני ובני הן.



מפעל הזהר העולמי בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין שליט"א
נחל לכיש 24/8 רמת בית שמש 0548436784

מודה לה' יתברך הטוב והמטיב על הזכות הגדולה שזכינו להגיש לפני עם ישראל את 
 הספר הקדוש "זוהר קריאת שמע" י"ג חלקים,

לקירוב גאולת ישראל ברחמים, אמן,
 לעילוי נשמתו הטהורה של איש תם וישר

 הבחור רבי מרדכי לסרי ז"ל
בן יבלחט"א ר' יצחק ורינה שיחיו עמו"ש.

נפטר כ' תשרי ]הושענא רבא[ תשע"ב, ונקבר באותו יום,

 ועלה לישיבתו של רבי שמעון בן יוחאי זיע"א במתיבתא דרקיע, 
רוח ה' תניחנו בגן עדן. 

 זכותו תגן עלינו ועל כל בית ישראל שנזכה לגאולה השלימה בקרוב, 
ולקבל פני משיח צדקנו, ולבנין בית המקדש בב"א.

תהא נשמתו צרורה בצרור החיים
ברכה והצלחה לאביו ואמו שיחיו ולילדיהם: 

תגן  הקדוש  הזוהר  ספר  וזכות  זיע"א,  יוחאי  בר  שמעון  רבי  האלקי  התנא  שזכות  רצון  יהי 
בעדם, ויזכו לכל הברכות האמורות בתורה ברוחניות ובגשמיות עד עולם אמן ואמן.

סיפורים קצרים על הנפטר:
א. היה נשמה גבוהה מאוד מאוד, הרבה ללמוד זוהר  הקדוש למרות הייסורים  הרבים,  

היה ברי וחזק, כל הבדיקות היו תקינות והראו , שלא חסר לו כלום, וצם הרבה תעניות 
וסיגופים, עד ששיניו היו רקובות, ולא רצה לתקן השינים רק להוציא.

ב. אמר הרבה פעמים שביום שיפטר מן העולם ישוחרר "גלעד שליט", וכך היה.
ג. ידע שימות בהושענא רבא.

ד. חלם שכאילו  נמצא בגן עדן, ואמרו לו אתה מתחתן, וראה כמו כלה הכל לבן לבן, זה 
הכלה שלך, זה השכינה, תתחתן בגן עדן.

 ה. חלם שהיה בגן עדן עם רשב"י משה רבנו ואליהו הנביא, וסבא שלו ]הגה"צ מרדכי בן 
שרה ויוסף ממרוקו[, שהיה בא אליו אליהו הנביא ולימד איתו, ואמר לרבנית שתביא כל 

פעם ב' כוסות שתיה, ושמעה ב' קולות, ולא ראתה את אליהו הנביא, היו שלשלת של 
צדיקים.

ו. שמעו ממנו הרבה דברים רוח הקודש.
ז. היה לוקח בקבוק מים והולך ביער שעות ארוכות התבודדות, ובכיות נוראות נשמעו 
ממנו, אחרי חצות הלילה לבד היה מתגלגל בחול ובקוצים ביער, ולא פחד משום דבר, 

זיע"א.



מָה הַקְדָּ

יָקוּמוּ הַיְהוּדִים וְיַעֲשׂוּ הַתִּקּוּן הגדול בחג הפורים לְעִלּוּי שְׁכִינַת עוּזֵּנוּ וּלְתַקְּנָהּ 
בְּתִיקוּנֶיָה הָרְאוּיִים, הִנֵּה בָּאנוּ עַכְשָׁו בְּהַקְדָּמָה זוֹ לְבָאֵר קְצָת מִמַּעֲלַת לימוד 
הזוהר וְלַעֲסֹק בְּתוֹרָה וַעֲבוֹדָה לְתַקֵּן הַתִּקּוּנִים כָּרָאוּי וְעַל יְדֵי זֶה לְהִתְדַּבֵּק בה' 

וּשְׁכִינָתוֹ בְּיִחוּדָא שְׁלִים בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל.
י'שמחו ה'בחורים ו'יגילו ה'זקנים, בהגלות האור הגדול הזה של סדרת זוהר 

לפורים שזיכני השי"ת להוציא לאור עולם.

אשירה לה' בחיי אזמרה לאלוקי בעודי, שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה, 
הפליא  אשר  וחסדו  שבחו  ואספר  אהללנו,  רבים  ובתוך  בפי  מאד  ה'  ואודה 
על  הקדושים  הספרים  לסדר  הלכתי  אשר  בדרך  עמדי  ויהי  אתי,  לעשות 
הזוהר, לאחר שהרהרתי רבות איך לקרב ולהחזיר בתשובה כל יהודי ויהודי, 
וכפי שכתוב בזוהר הקדוש שאי אפשר להגיע ליראת שמים בלי לימוד הזוהר 
הקדוש,  הזוהר  על  שהוצאתי  ספרים  במאתיים  באריכות  וכמבואר  הקדוש, 

ועל ידי לימוד הזוהר הקדוש בשופי מקרבין ביאת משיח בן דוד.

ואמירת  שהתפילות  מ"ג,  תיקון  התיקונים  בספר  וראיתי  התבוננתי  גם 
חשבתי  הסוד,  תורת  לימוד  בלי  בשמים  נשמעים  לא  ישראל  שמע  ואמירת 
ללקט הזוהר הקודש לפורים ולפסח ולמועדים, כי שיערתי שיהי' בזה תועלת 
גדולה להעתיק מאמרי התנא האלקי בספר הזוה"ק המה אבן הראשה לכל 
והנסתרות  כלפידים,  בוערים  ומחרידים  מלהיבים  הנגלות  שבקדושה  דבר 
ליודעי חן יסוד חכמת האמת חכמת הקבלה ולבלתי יודעים לטהרת הנפש 
תקון  הוא  יום  בכל  זוה"ק  שלימוד  צדיקים  של  בספרן  שהובא  כמו  סגולה 
)תיקון' שתיתאה כ"ג ע"ב( שנאמר  )שער הקדושה למהרח"ו(. ומצינו בתיקוני זוהר  גדול לנפש 
לו להרשב"י מן השמים כמה בני נשא לתתא יתפרנסון מהאי חבורא דילך כד 
יתגלי לתתא בדרא בתראה לסוף יומיא ובגיניה )ויקרא כ"ה( וקראתם דרור בארץ.

וברע"מ )וברעיה מהימנא( פ' נשא )דף קכ"ד ע"ב( אחרי שביאר שם שהבירורים בגלות 
האחרון שהם לברר וללבן ולצרף כצרוף הכסף וכבחון הזהב באילנא דטו"ר 
)טוב ורע( הם דוגמת נסיון דסוטה כתב כגוונא דא יתעביד לנסאה לון לישראל 



בפורקנא בתרייתא הה"ד )דניאל י"ב( יתבררו ויתלבנו ויצרפו רבים דאינון מסטרא 
והמשכילים  כו'  אינון מסטרא דרע  והרשיעו רשעים  בנסיונא  וקיימין  דטוב 
יבינו מסטרא דבינה דאיהו אילנא דחיי בגינייהו אתמר והמשכילים יזהירו כזהר 
תשובה  עלאה  דאמא  זוהרא  מן  הזהר  ספר  דאיהו  דילך  חבורא  בהאי  הרקיע 
באלין לא צריך נסיון ובגין דעתידין ישראל למטעם מאילנא דחיי דאיהו ספר 
הזהר יפקון ביה מן גלותא ברחמי ויתקיים בהון )דברים ל"ב( ה' בדד ינחנו ואין עמו 

אל נכר )ועיין זוה"ק בראשית כ"ו ע"א וברע"מ כי תצא רע"ט(.

וראיתי כתוב בשם קדוש א' )אחד( מדבר כי עלינו לתת שבח והודאה להש"י 
)להשם יתברך( בכל יום שבאנו לעולם אחר שנתגלה ספר זוה"ק )ספר זוהר הקדוש( בעולם. 

ותלאות פגעי הזמן שכמעט כשל כח  ודוחק הפרנסה  אמנם מרוב הטרדות 
הסבל ה' ירחם, מעטים המה שיקחו להם פנאי בכל יום לשום מעיינם בספר 

הזוה"ק, ראה באריכות בספר אור הזוהר, ובספר מאורות הזוהר.

דברי  מכל  מלא  הוא  הזוה"ק  שספר  בראותי  דוי  לבי  תמיד  היה  זאת  ועל 
מוסר שכליותים רעיונות נשגבים מלי דחסידותא וחקירות עמוקות על דרך 
ואחר כל  נובעים ממנו.  יסודי חכמת הקבלה  טהרת הקדש, מלבד מה שכל 
אלה הוא כספר החתום מפני שהוא מחובר בלשון הארמית שהיתה אז שפה 
המדוברת ועתה היא שפה מתה, ומה בצע בספר קדוש כזה אם אך אחד מעיר 
ושנים ממשפחה ילמדו בו בהבנה, האם באופן זה יתפשט לימוד הזוה"ק בין 

ישראל קודם ביאת הגואל כנבואת אליהו הנביא.

גְאָלֵנוּ יִּ א( לאֹ לָתֶת לַהּ' מְנוּחָה עַד שֶׁ

הָרַעֲיָא מְהֵימְנָא מְצַוֶּה אוֹתָנוּ לִלְמוֹד זוֹהַר הַקָּדוֹשׁ דַוְוקָא, שֶׁתּוֹרַת הָרַשְׁבִּ"י 
וְצָרִיךְ לִלְמוֹד וְלֹא לָתֶת מְנוּחָה לַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא עַד  מֵאִיר עַד סוֹף הַדּוֹרוֹת, 

שֶׁיִּגְאָלֵנוּ )זוֹהַר פִּנְחָס ריט.(

רֶת ב( הַחָכְמָה נֶעְדֶּ

לְבִטּוּל  הָרַבִּים  בַּעֲוֹנוֹתֵינוּ  גָּרְמָה  זוֹ  וְסִבָּה  חַיִּים(:  לָעֵץ  בַּהַקְדָּמָה  )הוּבָא  כָּתַב המהרח"ו 
הָאֱמֶת  חָכְמַת  וַתְּהִי  הַזֶּה.  וְהַנִּמְהָר  הַמַּר  הַגָּלוּת  וּלְאֹרֶךְ  הַזֹּאת,  הַגְּדוֹלָה  מִצְוָה 



בְּיָדוֹ,  בִּקְצֵה הַמַּטֶּה אֲשֶׁר  מִי מֵהַלּוֹמְדִים נוֹגֵעַ  וְאֵין  זָוִית,  בְּקֶרֶן  נֶעֱדֶרֶת מוּנַחַת 
לִטְעֹם מִנֹּפֶת צוּפֶיהָ. כִּי מִי שֶׁלֹּא טָעַם טַעַם חָכְמַת הָאֱמֶת כְּאִלּוּ לֹא רָאָה מְאוֹרוֹת 
מִיָּמָיו, וְאוֹי לָהֶם לַבְּרִיּוֹת מֵעֶלְבּוֹנָהּ שֶׁל תּוֹרָה. וְהָאוֹמֵר דַּי לִי בַּנִּגְלוֹת אֵין לִי עֵסֶק 

בַּנִּסְתָּרוֹת, טָב לֵיהּ דְּלָא אִיבְרֵי בְּעָלְמָא כַּמְבֹאָר בַּתִּקּוּנִים )תִּקּוּן מ"ג(... 

ל תּוֹרָה ג( אוֹי לָהֶם מֵעֶלְבּוֹנָהּ שֶׁ

וְזֶה אֶצְלִי פֵּרוּשׁ הַמִּשְׁנֶה )אָבוֹת פֶּרֶק ו' ב'( "אָמַר רַבִּי יְהוֹשֻׁעַ בֶּן לֵוִי, בְּכָל יוֹם וָיוֹם בַּת 
קוֹל יוֹצֵאת מֵהַר חוֹרֵב וּמַכְרֶזֶת וְאוֹמֶרֶת אוֹי לָהֶם לַבְּרִיּוֹת מֵעֶלְבּוֹנָהּ שֶׁל תּוֹרָה", 
בִּגְדֵי  לוֹבֶשֶׁת  הִיא  לְבַדָּם,  וּבְסִפּוּרֶיהָ  בִּפְשָׁטֶיהָ  עוֹסְקִים  בִּהְיוֹתָם  סָפֵק  בְּלִי  כִּי 
מִדּוֹד,  דּוֹדֵךְ  מַה  לְיִשְׂרָאֵל,  יֹאמְרוּ  הָאֻמּוֹת  וְכָל  כְּסוּתָהּ,  הוּשַׁת  וְשַׂק  אַלְמְנוּתָהּ 
עַלְבוֹן  אֵין  עוֹלָם,  בְּהַבְלֵי  סִפּוּרִים  תּוֹרַתְכֶם  גַּם  הֲלֹא  מִתּוֹרָתֵינוּ,  תּוֹרַתְכֶם  מַה 
וְאֵינָם עוֹסְקִים  מֵעֶלְבּוֹנָהּ שֶׁל תּוֹרָה",  לַבְּרִיּוֹת  לָהֶם  "אוֹי  וְלָכֵן  מִזֶּה,  גָּדוֹל  תּוֹרָה 
בְּחָכְמַת הַקַּבָּלָה שֶׁהִיא נוֹתֶנֶת כְּבוֹד לְתוֹרָה, כִּי הֵם מַאֲרִיכִים הַגָּלוּת, וְכָל הָרָעוֹת 
שֶׁקָּרוּ  הָאֲסוֹנוֹת  כָּל  בִּלְבַד  זוּ  שֶׁלֹּא  ]כְּלוֹמַר  עכ"ל.  לְעוֹלָם,  לָבוֹא  הַמִּתְרַגְּשׁוֹת 
תָּלוּי בְּצַאַוָורָם, אֶלָּא גַּם ח"ו מַה שֶׁעָתִיד לִהְיוֹת שֶׁלֹּא יָבוֹא הֵם אֲשֵׁמִים בְּכָךְ, וְאִי 
לָהּ לְאוֹתָהּ בּוּשָׁה וְאוֹי לָהּ לְאוֹתָהּ כְלִמָּה, מַה יַעֲנוּ בְּיוֹם הַדִּין, כִּי רַק רַבִּי שִׁמְעוֹן 
יָכוֹל לִפְטוֹר מִן הַדִּין, וְהֵם לֹא רָצוּ לִשְׁמוֹעַ לוֹ, וְלֹא אָבוּ לָלֶכֶת בְּתוֹרָתוֹ – "תּוֹרָה 
עַל זֶה כָּתַב הַמַהַרְחָ"ו שָׁם, כִּי הַפָּסוּק )מִשְׁלֵי פֶּרֶק ו' כ"ג( "וְתוֹרָה אוֹר" הוּא רַק  אוֹר" שֶּׁ

עַל חָכְמַת סֵפֶר הַזוֹהַר הַקָּדוֹשׁ וְז"ל: 

בְלִי לְמוּד הַבַּ ד( הַזּוֹהַר מֵאִיר אֶת תַּ

וּכְנֶגֶד הַכַּת הב' הֵם הַתַּלְמִידֵי חֲכָמִים הָעוֹסְקִים בְּתוֹרַת ה' אֲשֶׁר נַפְשָׁם חֲצוּבָה 
מַיִם וְאֵין אוֹרָם" כִּי גַּם שֶׁנַּפְשָׁם חֲצוּבָה  מַיִם וְלֹא מִן הָאָרֶץ אָמַר "וְאֶל הַשָּׁ מִן הַשָּׁ
כָּתַבְנוּ לְמַעְלָה בְּשֵׁם חֲזַ"ל עַל פָּסוּק:  מַיִם, אֵין לָהֶם אוֹר בְּתוֹרָתָם כְּמוֹ שֶּׁ מִן הַשָּׁ
וְחָכְמַת סֵפֶר הַזוֹהַר הִיא הַמְּאִירָה אוֹתָם,  בַּבְלִי.  בְּמַחֲשַׁכִּים הוֹשִׁיבַנִי זֶה תַּלְמוּד 
גַּשְׁמִיִּים,  חֲשׁוּבִים  הֵם  כְּאֵלּוּ  בְּמַלְבּוּשִׁים  בַּתַּלְמוּד,  הַנֶּאֱמָרִים  הַדְּבָרִים  וּמְבֹאֶרֶת 
וְעַל זֶה  וְאֵין אוֹרָם,  מַיִם  הַשָּׁ וְאֶל  וְזֶה שֶׁאָמְרוּ  נֶאֱמַר "וְתוֹרָה אוֹר",  אֲשֶׁר עֲלֵיהֶם 
נִתְנַבֵּא יְשַׁעְיָה הַנָּבִיא בְּנְחָמוֹתָיו וְאָמַר: "וְהוֹלַכְתִּי עִוְרִים בְּדֶרֶךְ לֹא יָדְעוּ" וְגוֹ', כִּי 

הַתּוֹרָה הַפְשָׁטית נוֹדְעוּ בְּמִסְפָּרָם, וְכוּ' עיי"ש...



גְלֶה נִקְרָאִים עִוְרִים וְנִקְרָאִים עֲבָדִים נִּ ה( הָעוֹסְקִים רַק בַּ

שִׁים כַּעִוְרִים קִיר, בִּלְבוּשֵׁי  וּבְלִי סָפֵק כִּי הָעוֹסְקִים בַּתַּלְמוּד בַּבְלִי בִּלְבַד, מְגַשְּׁ
בְּרָזֵי הַתּוֹרָה הַנִּסְתָּרִים בּוֹ, כִּי לֹא עַל חִנָּם כְּפִי  וְאֵין לָהֶם עֵינַיִם רוֹאוֹת  הַתּוֹרָה, 
רְצוֹנָם פָּסְקוּ טָמֵא טָהוֹר אָסוּר וְהֶתֵּר כָּשֵׁר וּפָסוּל, אֶלָּא מִתּוֹךְ פְּנִימִיּוֹת הַתּוֹרָה 
סְתִימִין  לְעֵיל,  בֵּאַרְנוּ  שֶּׁ הָאֶחָד  אַחַר,  בְּמָקוֹם  שֶׁקְּרָאָם  וּכְמוֹ  חֵן,  לְיוֹדְעֵי  כַּנּוֹדָע 
הִיא  הַכַוַונָה  אֲבָל  עַבְדִּי",  אִם  כִּי  עִוֵּר  "מִי  יט(  מב  פֶּרֶק  )יְשַׁעְיָה  שֶׁכָּתוּב  וְזֶה  וְכוּ'  עֵינִין 
אֲבָל  כַּנַּ"ל  קַבָּלָה  מָרֵי  אִינוּן  בָּנִים,  הַנִּקְרָאִים  הָאֱמֶת  חַכְמֵי  וּלְאַפּוֹקֵי  לְמִעוּטֵי 
יִפְסְקוּ  סוֹדוֹתֶיהָ  וּכְפִי  בְּסוֹדוֹתֶיהָ,  הִסְתַּכְלוּתָם  בִּלְתִּי  לְבַדָּהּ  בַּמִּשְׁנָה  הָעוֹסְקִים 
"מִי  שֶׁכָּתוּב  וְזֶה  הֵם,  בְּוַדַּאי  עִוְרִים  אֵלּוּ  הִנֵּה  כַּנַּ"ל  מֻתָּר  וְאִם  אָסוּר  אִם  הַדִּינִים 
יְשַׁעְיָה  נִתְנַבֵּא  וַעֲלֵיהֶם  כַּנַּ"ל  עֶבֶד  נִקְרָא  בִּפְשָׁט  הָעוֹסֵק  כִּי  עַבְדִּי",  אִם  כִּי  עִוֵּר 
לֶעָתִיד לָבוֹא שֶׁיִּזְכּוּ לָלֶכֶת בְּדֶרֶךְ לֹא יָדְעוּ הוּא דֶּרֶךְ חָכְמַת הָאֱמֶת... וְזֶה שֶׁכָּתוּב 
עוֹד אָשִׂים מַחְשָׁךְ לִפְנֵיהֶם לָאוֹר, כִּי הַתַּלְמוּד בַּבְלִי שֶׁהוּא מַחְשָׁךְ הַמְּסֻפָּר בִּפְשָׁט 
הַגְּנוּזִים בּוֹ,  רָזִין דְּאוֹרָיְיתָא  וְיִסְתַכְּלו מִתּוֹכוֹ  לִפְנֵיהֶם לָאוֹר,  הַזֶּה, אָשִׂים  הָעוֹלָם 

הַנִּקְרָא וְתוֹרָה אוֹר. )סֵפֶר עֵץ חַיִּים - הַקְדָּמַת מוהרח"ו זְיָעָ"א עַל שַׁעַר הַהַקְדָּמוֹת(. 

ה אֶת קַלְקָלָתָם ן מְגַלֶּ ו( הַמָּ

אָמַר הָרַשְׁבִּ"י זְיָ"עָ בִּמְכִילְתָּא "וּבְּזוֹהַ"ק כָּתְבוּ: שֶׁאוֹכְלֵי הַמָּן הָיוּ מְקַבְּלִים הֶאָרָה 
רוּחָנִית וְגִלּוּי שְׁכִינָה לִלְמוֹד בְּסוֹדוֹת הַתּוֹרָה, וְכָתַב עַל זֶה הַחִידָ"א שָׁם בְּנִיצוֹצֵי 
לְאֵלּוּ  כֵּן  אֵין  שֶּׁ מַה  בָּהֶם,  מֵאִיר  הַמָּן  הָיָה  אֲשֶׁר  לַצַּדִּיקִים  דַּוְקָא  שֶׁזֶּה  אוֹרוֹת, 
הָלְכוּ אַחַר שְׁטוּתָם, וְלָהֶם לֹא הֵאִיר  שֶׁכָּתוּב בָּהֶם "וְהָעָם שָׁטוּ וְלָקְטוּ" כְּלוֹמַר, שֶּׁ
הַמָּן, וּמִי אֵלּוּ? הֵם שֶׁהָיוּ צְרִיכִים לִטְרֹחַ לְחַפֵּשׂ אֶת הַמָּן מֵרָחוֹק, וּלְטָחֳנוֹ וּלְדוּכוֹ 
וְכוּ', עכת"ד. וּבֵאוּרוּ הַצַּדִּיקִים מַדּוּעַ לֹא רָצוּ אֶת הַמָּן וְקָרְאוּ לוֹ לֶחֶם הַקְּלוֹקֵל? 
כִּי הַמָּן הָיָה מְגַלֶּה אֶת קַלְקָלָתָם וְאֶת כָּל צְפוּנוֹת לִבָּם, כֵּיצַד? שֶׁלַּצַּדִּיקִים בָּא 
הַמָּן לְיַד פֶּתַח הָאֹהֶל, וּבִכְלָל לֹא טָרְחוּ לְצֵאת, וְאִם הָיָה אָדְמוּ"ר וְרֹאשׁ יְשִׁיבָה 
אָהֳלוֹ,  מִפֶּתַח  מְּאֹד  רָחוֹק  יוֹרֵד  הַמָּן  הָיָה  לַמָּחֳרָת  מִיַּד  בְּסֵתֶר,  חָטָא  גָּדוֹל שח"ו 
וְהָיָה נִצְרָךְ לְשׁוֹטֵט וּלְחַפֵּשׂ כְּמוֹ כָּל הָרְשָׁעִים, וְלָכֵן לֹא רָצוּ אֶת הַמָּן כִּי הָיָה מְגַלֶּה 

אֶת קַלְקָלָתָם בְּרַבִּים.



טְלָנִים ל בַּ ז( עַם שֶׁ

כְּמוֹ כֵּן עַתָּה יֵשׁ רַבָּנִים וְאַדְמוֹרִי"ם וְרָאשֵׁי יְשִׁיבוֹת וּמְנַהֲלִים וּמְלַמְּדִים, שֶׁלֹּא 
רְאוּיִים  אֵינָם  כִּי  עֲלֵיהֶם,  יִגָּלֶה  שַׁמָּא  מִפַּחַד  הַקָּדוֹשׁ,  הַזוֹהַר  לִּימּוּד  אֶת  רוֹצִים 
לְאוֹתָהּ אִיצְטְלָא, )וְיָכוֹל לִהְיוֹת שֶׁרוֹקְדִים וְקוֹפְצִים וְשָׁרִים בְּמִירוֹן "תּוֹרָתוֹ מָגֵן לָנוּ" וְלֹא שָׂמִים לֵב מַה יוֹצֵא מִפִּיהֶם, 
כִּי אֵיךְ יָגֵן עֲלֵיהֶם, אִם לֹא לוֹמְדִים תּוֹרָתוֹ(, וְאוֹי לָהּ לְאוֹתָהּ בּוּשָׁה, וְאוֹי לָהּ לְאוֹתָהּ כְלִמָּה, כִּי אִם 

מִפַּחַד בָּשָׂר וָדָם חוֹשְׁשִׁים, הַאֵיךְ לֹא יֵבוֹשׁוּ מִפְּנֵי מַלְכּוֹ שֶׁל עוֹלָם, בְּבוֹא יוֹם הַדִּין 
הַגָּדוֹל וְהַנּוֹרָא, מַה יַעֲנוּ לַיּוֹם פְּקוּדָה, כִּי עַמֵּי הָאָרֶץ הֵם, כִּי כָּךְ קוֹרְאָם הָרַעֲיָא 
מְהֵימְנָא בְּזוֹהַר הַקָּדוֹשׁ, שְׁמִי שֶׁלֹּא לוֹמֵד זוֹהַ"ק נִקְרָא עַם הָאָרֶץ. וּכְבָר הִבְטִיחָנוּ 
הַקָּדוֹשׁ "הָאוֹר הַחַיִּים" זְיָ"ע, כִּי מַה שֶׁאָמְרוּ בְּזוֹהַ"ק מַ'ה שְׁ'הָיָה ה'וּא שֶׁיִּהְיֶה ר"ת 
מֹשֶׁה, כִּי מַמָּשׁ מֹשֶׁה רַבֵּינוּ הוּא גּוֹאֵל רִאשׁוֹן וְהוּא גּוֹאֵל אַחֲרוֹן, וּמֹשֶׁה רַבֵּנוּ נוֹתֵן 

הַתּוֹרָה לֹא רוֹצֶה לִגְאוֹל עַם שֶׁל בַּטְלָנִים, 

לוּת ח( עַל יְדֵי הַזּוֹהַר יֵצְאוּ מֵהַגָּ

לָנוּ  שֶׁהִבְטִיחַ  כְּמוֹ  לְהִגָּאֵל,  כְּדֵי  נֶאֱחַז  בְּמַה  ע"ה,  רַבֵּנוּ  מֹשֶׁה  לָנוּ  אָמַר  וּכְבָר 
מֹשֶׁה רַבֵּנוּ בְּזוֹהַ"ק בְּרַעְיָא מְהֵימְנָא )פָּרָשַׁת נָשׂא דַּף קכ"ד:( וְהַמַשְׂכִּילִים יַזְהִירוּ כְּזוֹהַר 
הָרָקִיעַ בְּהַאי חִבּוּרָא דִּילָךְ דְּאִיהוּ סֵפֶר הַזֹּהַר, מִן זוֹהֲרָא דְּאִימָא עִלָּאָה תְּשׁוּבָה. 
בְּאִלֵּין לָא צָּרִיךְ נִסָּיוֹן, וּבְגִין דַּעֲתִידִין יִשְׂרָאֵל לְמִטְעַם מֵאִילָנָא דְחַיֵּי, דְּאִיהוּ הַאי 
סֵפֶר הַזֹּהַר, יִפְקוּן בֵּיהּ מִן גָּלוּתָא בְּרַחֲמֵי. וְיִתְקַיֵּים בְּהוֹן, )דְּבָרִים לב( "ה' בָּדָד יַנְחֶנּוּ 

וְאֵין עִמּוֹ אֵל נֵכָר", עכ"ל.

 וְעוֹד כָּתַב הָאוֹר הַחַיִּים הַקָּדוֹשׁ )בְּפָרָשַׁת וַיְחִי( עַל הַפָּסוּק "אוֹסְרִי לַגֶּפֶן עִירֹה, וְגוֹ' 
מֵהַצָּרוֹת  נִנָּצֵל  בָּהּ  שֶׁרַק  הַתּוֹרָה,  לִּימּוּד  עַל  יוֹרֶה  זֶה  וְגוֹ',  מִיָּיִן"  עֲנִיִּים  חַכְלִילִי 
וְנִגָּאֵל בְּרַחֲמִים, וְצָרִיךְ שֶׁיִּהְיֶה בָּנוּ יֵינָהּ שֶׁל תּוֹרָה, כִּדְפֵרַשְׁתִּי בְּסִפְרִי עַל הַפָּסוּק: 
ירִים ד'(, "הֱבִיאַנִי אֶל בֵּית הַיַּיִן" וְגוֹ' וְשָׁם פֵּרֵשׁ, שֶׁיַּיִן רוֹמֵז לִלְמוֹד כָּל פַּ'רְ'דֵ'ס  )שִׁיר הַשִּׁ

הַתּוֹרָה, וּבְרַשִׁ"י בִּגְמָרָא פֵּרֵשׁ עַל הַפָּסוּק הַזֶּה "יַיִן גִּימַטְרִיָּה סוֹד", וּבַגְּמָרָא )שַׁבָּת 
דַּף פַח, ב'(: פֵּרֵשׁ רַשִׁ"י: לַמַּיְמִינִים - עֲסוּקִים בְּכָל כְּחֹם, וּטְרוּדִים לָדַעַת סוֹדָה, כְּאָדָם 

הַמִּשְׁתַּמֵּשׁ בְּיַד יְמִינוֹ שֶׁהִיא עִקָּר, ע"כ.



בִיל הַסּוֹד שְׁ ר נְתִינַת הַתּוֹרָה בִּ ט(  עִקָּ

וְהַקָּדוֹשׁ רַבִּי יִצְחָק אַלְפַיָה זְיָ"ע, בְּסִפְרוֹ שִׂיחַ יִצְחָק כָּתַב, דְּעִקַּר נְתִינַת הַתּוֹרָה 
יְלָדִים  גַּם  לִגְאוּלָה  שֶׁסָּמוּךְ  ע"ה,  הָרַשְׁבִּ"י  הִבְטַחְתָּ  וְזוֹהִי  ע"כ,  לְסוֹדוֹתֶיהָ,  הִיא 
קְטַנִּים יִלְמְדוּ סוֹדוֹת ה', וְתוֹדָה להשי"ת כְּבָר מִתְקַיֵּם בְּנוֹ חָזוֹן הָרַשְׁבִּ"י דָּבָר יוֹם 
בְּיוֹמוֹ, כְּלָלוֹ שֶׁל דָּבָר, לֹא יַעֲזֹר לְרַבָּנֵי הָעֶרֶב רַב כְּלוּם, "וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל יוֹצְאִים בְּיַד 
גַ"ם  גִּימַטְרִיָּה  גְּלִּי  רַשְׁבִּ"י,  בְּרֵי"ש אוֹתִיּוֹת  גְּלִּי,  בְּרֵישׁ  הָאוּנְקְלוּס  וְתִּרְגֵּם  רָמָה", 
הָרוֹמֵז לְמִידַת הָרַחֲמִים, כְּדְכָּתַב רַבֵּינוּ בְּחַיֵּי בְּשֵׁם הַמְּקֻבָּלִים עַל הַפָּסוּק )וַיִּקְרָא פֶּרֶק 
כו מד( "וְאַף גַּם זֹאת" וְגוֹ', וְז"ל: וְדַע כִּי מִדְרַךְ הַקַּבָּלָה יֵשׁ הֶפְרֵשׁ גָּדוֹל בֵּין לָשׁוֹן אַף 

נֵיהֶם לָשׁוֹן רִבּוּי, כִּי לָשׁוֹן אַף יִרְמוֹז לְמִדַּת הַדִּין, וְלָשׁוֹן  לְלָשׁוֹן גַּם, אַף עַל פִּי שֶׁשְּׁ
גַּם יִרְמוֹז לְמִדַּת רַחֲמִים, מִלְּשׁוֹן גְּמִילוּת חֲסָדִים, כְּעִנְיָן )שָׁם ל'( וְגַם שְׁמַע בְּקוֹלִי, 
שֶׁנַּמְשִׁיךְ  יְדֵי  עַל  שֶּׁ כְּלוֹמַר,  הַקְּדוֹשִׁים.  דְּבָרָיו  עיי"ש  וְכוּ',  בְּרַחֲמִים,  מִיעָה  וְהַשְּׁ
עָלֵינוּ אֶת נִשְׁמַת הָרַשְׁבִּ"י ע"ה בְּלוֹמְדֵינוּ אֶת תּוֹרָתוֹ, כְּמוֹ שֶׁכָּתַב הַחֶסֶד לְאַבְרָהָם 
בְּשֵׁם רַבִּי אַבְרָהָם גְלאַנְטִי זְיָ"עָ, שֶׁכַּאֲשֶׁר אָנוּ לוֹמְדִים תּוֹרַת הָרַשְׁבִּ"י, בָּא הָרַשְׁבִּ"י 
מִתְעַטֵּר וַיּוֹשֵׁב בְּגַוָון, עַל יְדֵי זֶה נַמְשִׁיךְ עָלֵינוּ אֶת מִדַּת הָרַחֲמִים הַנִּקְרֵאת "גַּם".

וְכָל הַמְזַכֶּה אֶת הָרַבִּים זְכוּתוֹ עוֹמֶדֶת לָעַד וְזוֹכֶה לְבָנִים צַדִּיקִים. וּבְגֹדֶל 
יִזְכּוּ  הַזֶּה,  הַקָּדוֹשׁ  לַמִּפְעָל  וְהַמְסַיְּעִים  הָעוֹזְרִים  שֶׁל  הָרַבִּים  זְכוּת  כֹּחַ 
ה, עַד אֲשֶׁר נִזְכֶּה בְּקָרוֹב  לִרְאוֹת מִיּוֹצְאֵי חֲלָצֵיהֶם רֹב תַּעֲנוּג וְנַחַת דִּקְדֻשָּׁ
לו  פֶּרֶק  )יְחֶזְקֵאל  הַפָּסוּק  בָּנוּ  וְיְקוּיַם  טָהֳרָה,  רוּחַ  עָלֵינוּ  ם  הַשֵּׁ שֶׁיְּעָרֶה 
כה( "וְזָרַקְתִּי עֲלֵיכֶם מַיִם טְהוֹרִים וּטְהַרְתֶּם", וְנִזְכֶּה לְטַהֵר לְבָבֵנוּ לַעֲבֹד 
לְיוֹצְרֵנוּ בְּכָל כֹּחֵנוּ וּבְכָל נַפְשֵׁנוּ וּבְכָל מְאֹדֵנוּ, וְלִלְמוֹד כָּל חֶלְקֵי תּוֹרָתֵנוּ 

הַקְּדוֹשָׁה בד' חֶלְקֵי הַפַּרְדֵּ"ס. 

זּהַֹר  דוֹל יִהְיֶה רבֹ לִמּוּדוֹ בַּ עַל עֵסֶק גָּ י( בַּ

וז"ל: הָאַדְמוֹר הַזָּקֵן זי"ע: מִי שֶׁהוּא בַּעַל עֵסֶק גָּדוֹל יִהְיֶה רֹב לִמּוּדוֹ בַּזֹּהַר אַף 
שֶׁאֵינוֹ מֵבִין, כִּי מָה אִכְפַּת לֵיהּ שֶׁאֵינוֹ מֵבִין אֲפִלּוּ הָכִי הוּא סְגֻלָּה. )מַאַמְרֵי הָאַדְמוֹר 

הַזָּקֵן הַקְּצָרִים 1 דַּף תקעא(

בְּחִינַת  שֶׁיֵּשׁ  בְּלִיַאזְנִי,  הַתַּנְיָא(  )בַּעַל  הַזָּקֵן  אַדְמוֹר  מִפִּי  בְּפֵרוּשׁ  מַעְנוּ  שֶׁשָּׁ וּכְמוֹ 



מַאי  יֵדַע  דְּלָא  אַף  הַקָּדוֹשׁ  הַזֹּהַר  דִּבְרֵי  קְרִיאַת  מוֹעִיל  וּלְזֶה  וְכוּ',  הַמֹּחַ  טִמְטוּם 
קָאָמַר. )חָנָה אֲרִיאֵל, להרי"א מֵהוֹמִיל, שְׁמוֹת עַמּוּד סד(

גִלְגּוּל יא( יִהְיֶה צָרִיךְ לָבוֹא בְּ

כְּפִי מַה  וְעוֹד אָמְרוּ חַכְמֵי הָאֱמֶת שֶׁכָּל נֶפֶשׁ צְרִיכָה לְתִקּוּנָהּ לַעֲסֹק בְּפַרְדֵּס 
יג  יג וְלֵידַע הַרְבֵּה וְנִתְעַצֵּל וְלֹא הִשִּׂ יג וְלֵידַע וְכָל מִי שֶׁיָּכוֹל לְהַשִּׂ הִיא יְכוֹלָה לְהַשִּׂ שֶּׁ
לְנִשְׁמָתוֹ  שֶּׁאֶפְשָׁר  כָּל מַה  וְיֵדַע  יג  שֶׁיַּשִּׂ בְּגִלְגּוּל עַד  צָרִיךְ לָבוֹא  אֶלָּא מְעַט  וְיָדַע 
כִּי  וְסוֹדוֹת  וּדְרָשׁוֹת  בִּרְמָזִים  הֵן  הַהֲלָכוֹת  בִּפְשָׁטֵי  וְהֵן  הַתּוֹרָה  מִידִיעַת  יג  לְהַשִּׂ
יג וְלֵידַע מִידִיעַת הַתּוֹרָה זֶהוּ תִּקּוּן שְׁלֵמוּתָהּ וְאִי  נִּשְׁמָתוֹ יְכוֹלָה לְהַשִּׂ כָּל מַה שֶּׁ
אֲשֶׁר חוֹבָה  בִּמְקוֹרָהּ  ם  הַשֵּׁ אֶת  הַחַיִּים  בִּצְרוֹר  וּלְהִשְׁתַּלֵּם  לְהִתְתַּקֵּן  לָהּ  אֶפְשָׁר 
ם בִּלְתִּי יְדִיעָה זוֹ וְלָכֵן אָמְרוּ חֲכָמִים אַשְׁרֵי מִי שֶׁבָּא לְכָאן וְתַלְמוּדוֹ בְּיָדוֹ כְּדֵי  מִשָּׁ

שֶׁלֹּא יִצְטָרֵךְ לָבוֹא בְּגִלְגּוּל לָעוֹלָם הַזֶּה.

)שֻׁלְחָן עָרוּךְ הָרַב הִלְכוֹת תַּלְמוּד תּוֹרָה פֶּרֶק א' סִימָן ד'(

דוֹשׁ אַף  זּהַֹר הַקָּ בַּ יִהְיֶה רבֹ לִמּוּדוֹ  דוֹל  גָּ עַל עֵסֶק  בַּ הוּא  יב( מִי שֶׁ
אֵינוֹ מֵבִין שֶׁ

וּבְנִדּוֹן שְׁאָר הַלִּמּוּד יִהְיֶה בְּזֶה הָאֹפֶן: מִי שֶׁהוּא בַּעַל עֵסֶק גָּדוֹל יִהְיֶה רֹב לִמּוּדוֹ 
הֲכִי הִיא  כִּי מָה אִכְפַּת לֵיהּ שֶׁאֵינוֹ מֵבִין אֲפִלּוּ  בַּזֹּהַר הַקָּדוֹש1ׁ אַף שֶׁאֵינוֹ מֵבִין, 
יְרֵאִים. מִלְּבַד שִׁעוּרִין  וְסִפְרֵי  וְסֵפֶר מְנוֹרַת הַמָּאוֹר  יַעֲקֹב  יִלְמֹד עֵין  וְגַם  סְגֻלָּה. 
הַקְּצוּבִין לְלִמּוּד תַּנַ"ךְ וּמִדְרְשֵׁי רַבּוֹתֵינוּ זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה כְּמוֹ עֵין יַעֲקֹב וּבְסֵפֶר 
חָכְמַת  פִּי  עַל  הַמְיֻחָדִים  הַמּוּסָר  וּבְסִפְרֵי  שֶׁבּו2ֹ,  הַשְׂכֵּל  מוּסַר  בְּתוֹכַחַת  הַזֹּהַר 
זְמַן לִמּוּד סֵפֶר  וּבְשַׁבָּת  גַּוָּונָא.  לָ"ה וּכְהַאי  וְהַשְּׁ הָאֱמֶת כְּסֵפֶר הָרֵאשִׁית חָכְמָה 

1. רֹב לִמּוּדוֹ בַּזֹּהַר הַקָּדוֹשׁ וְכוּ': נִרְאֶה דְּהַטַּעַם שֶׁכָּתַב לְהַלָּן "אֲפִלּוּ הָכִי הִיא סְגֻלָּה" הוּא טַעַם נַמֵּי עַל עֶצֶם 
בְּסֵפֶר  מְיֻחֶדֶת  סְגֻלָּה  בַּאֲרִיכוּת שֶׁיֵּשׁ  בַּסְּפָרִים  מֵבִין. וּכְבָר מְבֹאָר  וְאֵינוֹ  בַּזֹּהַר וְלֹא רַק עַל הַלּוֹמֵד  הַלִּמּוּד 
הַזֹּהַר. וְעַיֵּן בְּזֶה בְּ"שֵׁם הַגְּדוֹלִים" מַעֲרֶכֶת סֵפֶר "בָּהִיר" שֶׁכָּתַב בְּשֵׁם גּוּרֵי הָאֲרִיזַ"ל "וְנִרְאֶה כִּי דַּוְקָא לִמּוּד 

הַזֶּה יֵשׁ בּוֹ סְגֻלָּה יוֹתֵר עַל לִמּוּד מִשְׁנָה וְתַלְמוּד וּמִקְרָא". וְעַיֵּן עוֹד בְּמִגְדַּל עֹז )עַמּוּד תל"ח( בַּאֲרִיכוּת.
2. וּבְסֵפֶר הַזֹּהַר בְּתוֹכַחַת מוּסַר הַשְׂכֵּל שֶׁבּוֹ: וּבְסִפְרֵי מוּסָר הַמְיֻחָדִים עַל פִּי חָכְמַת הָאֱמֶת כְּסֵפֶר רֵאשִׁית 
סְגֻלָּה  הַזֹּהַר מִשּׁוּם  בְּסֵפֶר  יִלְמֹד  עֵסֶק  רַבֵּינוּ שֶׁבַּעַל  כָּתַב  זֶה  שֶׁלִּפְנֵי  בַּסִּימָן  גַּוָּונָא  וּכְהַאי  לָ"ה  וְהַשְּׁ חָכְמָה 
וַאֲפִלּוּ כְּשֶׁאֵינוֹ מֵבִין, אֲבָל כָּאן הוּא מְחַלֵּק בֵּין חֵלֶק הַמּוּסָר שֶׁבַּזֹּהַר לְחֵלֶק הַקַּבָּלָה שֶׁבּוֹ, וְחֵלֶק הַמּוּסָר הוּא 

כְּמוֹ אַגָּדוֹת חֲכָמֵינוּ זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה שֶׁצָּרִיךְ לְלָמְדָם כְּדֵי לִלְמֹד מֵהֶם מוּסַר הַשְׂכֵּל.



וְסֵפֶר  בְּהָרֶמֶ"ז  הַקַּבָּלָה  בְּסִפְרֵי  מְעַט  בְּעִיּוּן  וּבֵאוּרִים  פֵּרוּשִׁים  עִם  הַזֹּהַר3 
צַדִּיק  זֵכֶר  מִלָּאדִי  זַלְמָן  שְׁנֵיאוֹר  רַבִּי  הַזָּקֵן  אַדְמוֹ"ר  )תְּשׁוּבַת  לְשׁוֹנוֹ.  כָּאן  עַד  מֶלֶךְ...  מִקְדַּשׁ 

לִבְרָכָה לְחַיֵּי הָעוֹלָם הַבָּא - שְׁנַת תשס"ה(

נֶפֶשׁ  שֶׁבִּדְבֵקוּת  זוֹ,  יְתֵרָה  וּמַעֲלָה  יִתְרוֹן  בָּהֶם  יֵשׁ  הַתּוֹרָה  צֵרוּפֵי אוֹתִיּוֹת  כָּל 
כֶל רַק שֶׁהוֹגֶה וּמְדַבֵּר  הָאָדָם בְּצֵרוּפֵי אוֹתִיּוֹת אַף שֶׁאֵינוֹ יוֹדֵעַ וּמֵבִין הָעִנְיָן בְּעֵין הַשֵּׂ
בָּהֶם )לְאַפּוֹקֵי הִרְהוּר דְּלָאו כְּדִבּוּר דָּמֵי( הֲרֵי הֵם מַעֲלִים אֶת הַנֶּפֶשׁ לְמָקוֹם שֶׁלֹּא הָיְתָה הַנֶּפֶשׁ 
מִשֹּׁרֶשׁ  לְמַעְלָה  הַגַּבָּה  הִיא  הַתּוֹרָה  אוֹתִיּוֹת  שֹׁרֶשׁ  כִּי  שָׁרְשָׁהּ,  מִצַּד  שָׁם  מַגַּעַת 

הַנֶּפֶשׁ. )תּוֹרָה אוֹר לְבַעַל הַתַּנְיָא, פָּרָשַׁת בְּשַׁלַּח דִּבּוּר הַמַּתְחִיל אָשִׁירָה לַה'(

יהּ כִינְתֵּ רִיךְ הוּא וּשְׁ א בְּ יג( עַל יְדֵי לִמּוּד זוֹהַר מְיַחֲדִים קוּדְשָׁ

עַתָּה בָּאתִי לְהַזְכִּיר כָּאן דְּבָרִים חוֹצְבִים לַהֲבוֹת אֵשׁ בְּעִנְיַן זֶה מַה שֶׁכָּתַב הָרַב 
הַגָּאוֹן הַגָּדוֹל הַצַּדִּיק הַמְּפֻרְסָם אֲשֶׁר כָּל רָז לֹא אָנִיס לֵיהּ מֹהַ"ר אַבְרָהָם אֲזוּלַאי 

זצ"ל בְּסִפְרוֹ הַיָּקָר חֶסֶד לְאַבְרָהָם, וז"ל בְּמַעְיָן הָרִאשׁוֹן נְהַר כ"ד.

וְדַע כִּי עִקָּר כַּוָּנַות הָרַשְׁבִּ"י ע"ה בְּחִבּוּר הַזּוֹהַר הָיָה לָזֶה, לִהְיוֹת שֶׁאוֹר הַלְּאוּמִי 
בְּאֶפֶס שֶׁפַע בְּאֵין תּוֹמֵךְ וּבְאֵין עוֹזֵר לָהּ, רָצָה לַעֲשׂוֹת לָהּ סֶמֶךְ לְיַחֲדָהּ בְּבַעְלָהּ 
יִחוּד מוּעָט על ידי חִבּוּר הַזּוֹהַר בְּמַה שֶׁהָיָה הוּא וַחֲבֵרָיו עוֹסְקִים בְּסוֹדוֹת הַתּוֹרָה 
שֶׁזֶּה גּוֹרֵם לְיִחוּד קב"ה וּשְׁכִינְתֵּיהּ על ידי הַסּוֹד, שֶׁסּוֹד הוּא ר"ז בְּגִימַטְרִיָּא או"ר,.

וְרֵישׁ לָקִישׁ מְעַיְּינִי בְּסִפְרָא דְּאַגַּדְתָּא בְּשַׁבְּתָּא,  בְּגִטִּין )ס.(: ר' יוֹחָנָן  עַיֵּן  זְמַן לִמּוּד סֵפֶר הַזֹּהַר:  3. וּבְשַׁבָּת 
מְעַיְּנִין  הָיוּ  וְלֹא  קַבָּלָה.  קוֹרִין  שֶׁאָנוּ  הָאֱמֶת  וְחַכְמֵי  חַיִּים  עֵץ  שֶׁל  בַּסֵּפֶר  כָּתַב,  עֶמְדִין  יַעֲקֹב  ר'  וּבְהַגָּהוֹת 
בִּימוֹת הַחֹל אֶלָּא בְּדִינִים וַהֲלָכוֹת וְכוּ', וּבְשַׁבָּת לֹא הָיוּ עוֹסְקִים בְּדִינִים וַהֲלָכוֹת וְכוּ' וְהָיוּ מְעַיְּנִים בְּשַׁבָּת 
הַנֶּעֱלָמָה  בַּחָכְמָה  וּלְהָבִין  לְהַשְׂכִּיל  מְסַיַּעַת  הַיּוֹם  ת  וּקְדֻשַּׁ שַׁבָּת,  עֹנֶג  מִפְּנֵי  הַלֵּב  שֶׁמּוֹשֶׁכֶת  אַגָּדָה  בְּדִבְרֵי 

קֹדֶשׁ קָדָשִׁים הִיא וְכוּ'.

לִמּוּד סֵפֶר הַזֹּהַר עִם פֵּרוּשִׁים וּבֵאוּרִים בְּעִיּוּן מְעַט וְכוּ' עַיֵּן בַּסִּימָן שֶׁלִּפְנֵי זֶה שֶׁלֹּא הִזְכִּיר רַבֵּנוּ לִמּוּד זֶה 
וּכְמוֹ שֶׁכָּתוּב לְעֵיל. וְנִרְאֶה דְּשָׁם מַיְירֵי בְּאָדָם שֶׁאֵינוֹ מְסֻגָּל לְהָבִין דְּבָרִים בְּעִיּוּן וְאֵינוֹ שַׁיָּךְ לְלִמּוּד בְּסִפְרֵי 
אֵין כֵּן הָכָא מַיְירֵי בְּמִי  קַבָּלָה, וְלָכֵן כָּתַב שָׁם שֶׁיֵּשׁ סְגֻלָּה מְיֻחֶדֶת בִּקְרִיאַת סֵפֶר הַזֹּהַר אַף שֶׁאֵינוֹ מֵבִין, מַה שֶּׁ
שֶׁמְּסֻגָּל לִלְמֹד בְּעִיּוּן. וְחִיּוּב זֶה שֶׁל לִמּוּד הַקַּבָּלָה נִזְכַּר בְּהִלְכוֹת תַּלְמוּד תּוֹרָה )פֶּרֶק א' סִימָן ד'( בְּסוֹפוֹ: "וְעוֹד 

אָמְרוּ חַכְמֵי הָאֱמֶת שֶׁכָּל נֶפֶשׁ צְרִיכָה לְתִקּוּנָהּ לַעֲסֹק בְּפַרְדֵ"ס וְכוּ' וְסוֹדוֹת וְכוּ'".

וְלִכְאוֹרָה צָרִיךְ עִיּוּן דִּבְהִלְכוֹת תַּלְמוּד תּוֹרָה שָׁם מַשְׁמָע דְּלִמּוּד הַהֲלָכוֹת קוֹדֵם לְלִמּוּד אַגָּדָה וְקַבָּלָה, וְכָאן 
הֲלֹא מַיְירֵי בְּמִי שֶׁעֲדַיִן לֹא גָּמַר לִלְמֹד הֲלָכָה. וְנִרְאֶה דְּצָרִיךְ לוֹמַר כְּמוֹ שֶׁכָּתַבְנוּ לְעֵיל לְגַבֵּי לִמּוּד אַגָּדָה, 
כָּתַב רַבֵּינוּ שֶׁלִּמּוּד הַהֲלָכָה קוֹדֵם, הַיְנוּ שֶׁרֹב זְמַנּוֹ יִהְיֶה בַּהֲלָכָה, אֲבָל בְּוַדַּאי שֶׁצָּרִיךְ לַעֲסֹק בְּמִקְצָת  דְּמַה שֶּׁ

זְמַנּוֹ בְּקַבָּלָה...



לכן סמכתי לכל מאמר מהזוהר הקדוש בלשון הקודש, ומחולק לקטעים 
כדי להקל על הקורא.

יד( הרוצה שיתקיימו נכסיו יטע בהן אדר

בספר דברי שמואל לפרשת זכור הרוצה שיתקיימו נכסיו יטע בהם אדר, 
שמעתי בשם אא"ז מו"ר רבינו הגדול מו"ר שלמה חיים מקאיידנאוו נ"ע, נכסיו 
היינו קניית המדות טובות ויראה ואהבה לה' יתברך, כי הם מכוסים ונסתרים 
במוחא ולבא, כמו שכתב הנסתרות לה' אלוקינו כידוע, והם נכסים שיש בהם 
אחריות אחרית טוב, והרוצה שיתקיימו נכסיו הנ"ל, יטע בהן יטע את עצמו 
בהן, אדר, באדר זאל ער זאך איין פלאנצן אין זיך אין אדר, כי הוא חודש של 
נ"ע על הא דאמרו כל בר ישראל דאית ליה דינא  וכן אמרו רבותיי  ישראל, 
בהדי גוי למציא לו נפשיה, היינו עם גוי שלו עם היצר הרע, כמו שאמרו רז"ל 

)שבת ק"ה ע"ב( איזהו אל זר שבגופו של אדם זה יצה"ר.

טו( זמן תשובה

פעם אחת בעת עריכת השולחן בפורים אמר הגה"ק מהר"ש מבעלזא זי"ע 
וזמן לעשות תשובה, אף  בהתעוררות גדולה, אני אומר שגם עכשיו הוא עת 
על פי שחז"ל לא מנו יום זה כאחד מזמני התשובה, אבל אנו רואים שהזמנים 
יכולים לעבר השנה ואיחוששים לחמץ בפסח  והעתים נתנו ביד ישראל, הם 
ושאר איסורים, מכאן ראיה מוכחת שיש בידם לקבוע זמנים, ובכן אני אומר 

שגם עתה הוא זמן תשובה.

אמר  מהר"ש  הגה"ק  דברי  את  זי"ע  מקאמינקא  שלום  ר'  הרה"ק  בשמוע 
שדבריו מרומזים בפסוק "לולא התמהמהנו כי עתה שבנו זה פעמיים", לולא 
אותיות אלול, אם התמהמהנו בחודש אלול חודש התשובה מלשוב בתשובה, 
כי עת שבנו, היינו שבים עתה, כי גם עתה הוא זמן של תשובה, ומנין לנו כי 
מזה  פעמים,  י"ב  י"ב,  בגימטריא  ז"ה  פעמיים,  ז"ה  זמן,  לבדנו  לקבוע  אפשר 
שניתנה לנו הרשות לעשות את חודש הי"ג פעמיים, ולא לחשוש לחמץ בפסח, 
נמצא שהזמנים ביד ישראל נתנו ויכולים להוסיף זמנים לעשות תשובה, עכ"ד



טז( עת רצון רעוא דרעוא

על מעלת הזמן המיוחד שבו אנו עומדים, איתא בצמח צדק כי אדר הוא 
החודש הי"ב, וי"ב פעמים חדש גימטריא ג' אלפים תשמ"ד, שהם הי"ג מכילין 
דרחמי, לכל סטר ד' פעמים תתקל"ו כידוע, וזה שאמר זקני מוהר"ם זצ"ל כי 
אד"ר ראשי תבות ר'עוא ד'רעוין א'שתכח, והמן הרשע רצה לגזול החסדים 

מחודש זה עד כאן.

רואים מדבריו אלו שבחודש אדר הבא עלינו הוא עת רצון גדול מאוד רעוא 
יתברך  יבקש את כל משאלותיו מה'  נצרך שכל אחד  אז הזמן  ולכן  דרעוין, 

בחודש הזה ובודאי יתקבל לרצון בעת התערותא דרעוא למעלה למעלה.

יז( קדושת יוסף הצדיק

בט"ז סימן תי"ז איתא בשם אחיו, שי"ב חדשי השנה הם כנגד י"ב שבטים, 
וחודש אדר הוא כנגד יוסף, ויוסף הצדיק הוא יסוד הקדושה בכלל ישראל, וכל 
ישראל נקראים גם כן זרעו של יוסף, כמו שנאמר "בני יעקב ויוסף סלה" )תהילים 
וכיון שחודש  ידי שמירת הקדושה,  ויסוד השראת השכינה בישראל, על  עב( 

ואז הוא עת  ה' דר איתנו  ישראל,  יסוד קדושת עם  יוסף שזה  כנגד  זה הוא 
רצון לתשובה שלמה בעניני קדושה, וכן לבקשה מה' יתברך שיתקדש בכל 
רמ"ח אבריו ושס"ה גידיו, שכולם יהיו משועבדים לעבודתו יתברך שמו, עם 

מחשבות קדושות ולב טהור.

יח( רצון קדושה תשובה שמחה

וכן  תשובה,  זמן  זה  אדר  שחודש  הנ"ל  מבעלזא  מהר"ש  דברי  ובצירוף 
שחודש אדר זה עת רצון, וכן שחודש אדר הוא קדושת יוסף הצדיק, עם כל 
ידי  ועל  קדושה,  לתשובה  מסוגל  מאוד  חודש  לנו  יוצא  יחד,  הבחינות  אלו 
שמחה שזה הרי פותח את כל השערים, ודאי שאפשר להתקרב לבוראנו יותר 

ויותר עד אין גבול עד אין שיעור.



יט( קדושת היום

כתב הרב ר' לוי יצחק מבארדיטשוב בספרו הקדוש קדושת לוי וזה לשונו: 
שמעתה  ובשמיעה,  בקריאה  ויכוון  האדם,  לב  יתלהב  המגילה  קריאת  בעת 
כבר,  שקיבלו  מה  קיימו  חז"ל  כמאמר  יתברך,  ומצוותיו  תורתו  עול  מקבל 
לכן יחשוב שמה שחלף אין, ומעתה הוא מקבל עול תורתו ומצוותיו יתברך 
שמו, לכן אמרו בתיקוני זוהר )נז:( יום כפורים שהוא כמו פורים4, ]ראה בפנים 
כו', עבור שביום כיפורים  יום כיפורים הוא כפורים  הספר[, כלומר שהארת 
מה שחלף אין ומעתה הוא מטוהר, כן בפורים מה שחלף ועבר אין, לכן יתלהב 
האדם בקריאת המגילה, ובשמעו יכין את עצמו לקבל מאותו יום עול תורה 
ומצוות, ויתחדש כנשר נעוריו, ויכוון שבכל דיבור שיוצא מקריאת המגילה 
ובכל דיבור נברא מלאך אחד, מזה יתלהב לב האדם כשיעלה  נברא הארה, 

במחשבתו שמכל דיבור ודיבור שמח הבורא בו ונברא מלאך.

כ( פורים - היום הגדול ביותר

מלמדנו הקדושת לוי בינה על קדושת יום הפורים שהוא כמו יום כיפורים 
)נז:( שמה שחלף אין, ומעתה הוא מטוהר, אלא שביום  ומקורו בתיקוני זוהר 
היום,  מצוות  ידי  על  זה,  הפורים  וביום  הרבה,  עבודות  ידי  על  זה  כיפורים 
ומתחיל בקריאת המגילה, לכן בקריאת המגילה צריך להכין את עצמו לעול 
תורה חדשה שמקבל עליו, וצריך לקבל התחדשות מחודשת להתחיל ביתר 
שאת להתיגע בתורה בעמל ויגיעה, ובכלל זה לקבל על עצמו ללמוד תורת 
הסוד, תורת הזוהר של הרשב"י, שזה הרי מלהיב את האדם לעבודתו יתברך 
שמו, ובפרט שרוצה לזכות לתשובה שלימה כמו ביום כיפורים, שזוכים רק 

על ידי לימוד תורת הזוהר, שעל ידו זוכים לתשובה שלמה כידוע.

גדול  נס  כי לעולם לא היה  ופלא,  ואיתא בשער הכוונות עוד דבר חידוש 
כזה, לא בשבתות ולא בימים טובים וכו', אלא בימי הפורים בלבד, ובבחינה 
זו יש יתרון גדול אל פורים על כל שאר הימים, אפילו בשבתות וימים טובים, 

4. ראה במדרש )משלי פרק ט'(, שכל המועדים יהיו בטלים וימי הפורים לא יהיו בטלים לעולם, שנאמר 
"וימי הפורים האלה לא יעברו מתוך היהודים וזכרם לא יסוף מזרעם )אסתר ט' כ"ה(, וכן פסק הרמב"ם, 

)ועיין שו"ת הרשב"א סימן צ"ג מה שביאר בזה.(. 



והוא שיש לנו בעצם מדרגות, קודם כל ראש חודש יותר גדול מזה, יום טוב 
פורים הוא  גדול מזה שבת קודש, אבל  יותר  יום הכיפורים  גדול מזה,  יותר 
הזמן היותר גדול מהכל, כך מבואר מכתבי האר"י ז"ל, והיינו שביום הפורים 
יכולים לקבל השפעות טובות והשגות גדולות שבכל ימות השנה אי אפשר 
להשיגם, וכל אחד צריך לחשוב על זה, ולחשוב בעצמו איך יעביר את היום 
הקדוש הזה, ולא שילך הזמן להבל ולריק כמו רבים רח"ל, רק כל רגע יהיה 

מנוצל עד תום לקדושת היום ולהשגות גדולות.

כא( תהילים וזוהר ביום הפורים

ספר  כל  את  גומר  הייתי  זמן  לפני  שעד  לכם  לספר  רוצה  הננו  כן  ועל 
התהילים ביום תענית אסתר ובשני ימי הפורים לערך 13-15 פעמים, והייתי 
עושה תענית דיבור בכל הימים האלו, ואמרתי ברציפות עוד פעם ועוד פעם, 
ובימים אלו לא היה שייך לדבר איתי רק ברמזים, ובשפת הידים, ולא בשפת 
השפתיים, כי ידוע שתהילים ללא הפסק בינתיים, זה דבר גדול לאין ערוך, ואם 
ממילא אומרים תהילים, אז שזה יהיה ברציפות, אבל לפני כמה שנים, חשבתי 
שתהילים זה אכן דבר גדול ונורא, אבל זה רק כמו נגעים ואהלות, אבל ספר 
הזוהר גדולתו כל כך אלף אלפים פעמים יותר מנגעים ואהלות, ואם כן הייתי 
בדילמה קשה מה אני צריך לעשות, האם לעזוב את מנהגי הקדום ולהתחיל 
לומר זוהר או לא, ושאלתי להרבה מגדולי זמנינו, ולהרבה אנשים חכמים מה 
לעשות, ואמרו לי שפעם אחת אני אגיד כל ספר תהילים בהשתפכות הנפש, 
ואחר כך ללמוד כל הזמן זוהר, אבל כאב לי הדבר שהרי הייתי כל כך מקושר 
בספר התהילים, ולא רציתי לעזוב את הדבקות בספר התהילים, ונתגלה לי 
הארה משמיא, וכך אני באמת נוהג, שאני אומר פעם אחת וקצת יותר תהילים, 
ואחר כך לומד בעיקר כל קטעי הזוהר שמדברים על תהילים, וכן על עניני 

מגילה שזה הרי זמנו היום, וכך יצאתי חובת שניהם.

והנני מציע לכל אחד לעשות כמו שאני עושה, שיהיה אצלו ספר תהילים 
וספר הזוהר, ויקרא כל רגע שיש לו פנאי ביום הפורים, ולא ידבר חס וחלילה 
דברים בטלים ביום הגדול והנורא הזה, וינצל את כל הרגעים כולם למען בקשה 
מה' יתברך על כל הצטרכויותיו ובטוח אני בזה שתפילותיו לא ישובו ריקם.



כב( לימוד התורה

תורת  לימוד  ובפרט  הפורים,  ביום  הלימוד  מעלת  על  קצת  לעורר  רציתי 
הסוד ביום הפורים עצמו. 

כג( נעשה ונשמע

והוא, שבעצם במעמד הר סיני קיבלו ישראל את התורה מאהבה, על ידי 
שאמרו נעשה ונשמע, שעוד לפני השמיעה כבר הסכימו לעשות את כל הכתוב 
בתורה, וכדמסופר בגמרא על רבא שהיו ידיו באמצע לימודו תחת רגליו, ויצא 
ה'  והיינו מאהבתם אל  זה נשאר כמו שהיה,  לו אחד שעם  ואמר  הרבה דם, 

יתברך הם עושים דברים אפילו שקשה להבינם.

כד( קבלוה מאהבה

יש פתחון פה  ולכן  כגיגית  גם כפיית הר  ביום מתן תורה היה  אבל בעצם 
לומר שהיה בכפייה ולא מאהבה, ועל זה אומרת הגמרא מכאן מודעה רבה 
לאורייתא, והיינו שזה היה בכפייה, ואם כן אין זה נקרא קבלה בשלמות, לכן 
אומרת הגמרא הדר קיבלוה בימי אחשורוש, והיינו שיום הפורים הוא בעצם 
יום קבלת התורה מאהבה מחדש ללא כפייה כלל ועיקר, ואם כן ביום קבלת 
התורה הרי זה יום עצום ונשגב שאפשר לבקש מה' להבין ולהשכיל תורתו 
הפנימיות  בחלק  בתורה  השגה  גם  לו  שיהיה  לבקש  גם  ואפשר  הקדושה, 
נגלה ללא נסתר, הרי הוא  כי  שבתורה, שזה הרי בעצם העיקר של התורה, 

בדיוק דוגמת הגוף שנשמתה נטלה ממנו. 

כה( יום קבלת התורה

וכן ביום כזה של קבלת התורה, צריך לראות ולהשתדל ללמוד כמה יותר 
ולכן אפשר להבין  יוסף איכא בשוקא,  יומא כמה  שיכול, שהרי אי לאו האי 
למה יש בפורים מצוה כל כך משתה ושמחה, גם בגלל הנס של פורים, וגם 
בגלל קבלת התורה מאהבה, ובקבלת התורה הכל מודים דבעינן נמי לכם. וגם 
מובן שפורים יותר גדול מיום הכיפורים שביום הכיפורים זה תשובה מיראה, 

אבל פורים זה תשובה מאהבה.



כו( רק הוא למד

וכדמקובל על מורנו אבי האבני נזר )מביאלא(, ואצל אחרים מקובל על אביו 
של רש"י, שאמרו שזכה לבן קדוש כזה כהאבני נזר, זה משום שלמד בפורים 
בזמן שאף אחד לא למד, ובזכותו נשאר העולם עומד, ככתוב אם לא בריתי 

יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמתי, ולכן זכה לבן גדול ויקר כזה.

כז( ילמד ויקרא זוהר

על כל פנים רואים כמה גדול כח הלימוד ביום הפורים, ולכן כל אחד יראה 
זוהר5,  שיותר  כמה  יגיד  והשאר  ובכוחו,  שיכול  כמה  הפורים  ביום  ללמוד 
ויקרא בספר תהילים שחיבר דוד המלך עליו השלום, ויבקש בקשותיו ולא 

ישובו ריקם.

ובעיקר יתפללו שכמו שניצלנו מהמן הרשע אז, גם כן נינצל מהמן בדורנו 
מבית ומחוץ מכל השונאים מבית ומחוץ שונאים ברוחניות ושונאים בגשמיות, 

וגם יתפללו שיקיץ קץ לגלותנו, ויבוא גואלנו במהרה בימינו.

כח( משתה ושמחה

להאריך  צריך  ואין  פשוט,  והוא  ושמחה,  משתה  של  החלק  בא  כך  ואחר 
בזה שיאריך בסעודתו בזמירות שירות ותשבחות לה' על כל הטוב שגמלנו, 
שנה  באותו  איתו  שגמל  מה  כל  על  לה'  ויודה  ויוסיף  מהמן,  אותנו  בהצילו 
ובשנים קדמוניות, על הכל צריך להודות לה', ויראה באמת להודות מעמקי 
עד  ליבו, ולא ישכח גם לבקש על העתיד בשעת ההודאה, כידוע שאומרים 

הנה עזרונו ומיד אומרים ואל תטשנו לנצח.

וכן חייב אדם לבסומא בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי6, 

5. קיבלתי )סתם, וטעמא לא ידענא( מרבי מענדלי ליליג רב בפפד"מ זצ"ל שקיבל מהג"ב "שב יעקב" זצ"ל, 
שכל העוסק בתורה בין מגילת הלילה למגילת היום מובטח לו שהוא בן העולם הבא, )דרושים ואגרות 
חת"ס י-ם תשנח, רמה.(. כפי החיות והתענוג שמקבל בפורים ]לפי עבודתו[, כך יהיה בליל שימורים. וכפי 

שיהיה בליל שימורים, כך יהיה ביום הכיפורים. איש איש כפי עבודתו ומשאו )בית אהרן, דבר בעתו(.

 
6. כידוע מכתבי האריז"ל, שמרדכי היה גלגול משה רבנו ע"ה - מרדכי תיקן "מתנות לאביונים" עבור 



לראות  רק  לשתות,  מנהגו  לפי  ינהג  אחד  כל  ופשטיה,  ונהרא  נהרא  והנה 
להתנהג על פי ההלכה, כי יהודי נשאר יהודי גם כשמצוה לשתות. 

צבי הירש מזידיטשוב שר בית הזוהר, שמי  ונציין כאן מה שמקובל מרבי 
שמשתכר בפורים וודאי יש לו ישועה. )ובלשונו הקדוש ער איז א געהאלפענער(.

יעזור ה' יתברך שנזכה לערוך את הימים הקדושים הבאים עלינו לשלום 
חשוכים מכל חטא ופשע, וה' יתברך ירווה ממנו רוב נחת וה' יערה רוח טהרה 

ממרומים רוח תשובה על כל ישראל וכולם ישובו בתשובה שלמה.

ית  בֵּ נְיַן  בִּ וְעִכּוּב  גּוֹרֶמֶת אִחוּר  הּ הִיא  בָּ ק  הִתְעַסֵּ מִלְּ מְנִיעָתֵנוּ  כט( 
נוּ שֵׁ מִקְדָּ

כָּתַב המרח"ו זְיָ"ע, מַה שֶׁאָמַר הַנָּבִיא יִרְמְיָהוּ )ד' כ"ד(, "וְכָל הַגְּבָעוֹת הִתְקַלְקָלוּ" 
רוֹצִים  שֶׁאֵינָם  מְלַמְּדֵיהֶם  אֶת  רוֹאִים  שֶּׁ הַקְּטַנִּים  הַתַּלְמִידִים  הַבַּחוּרִים  אֵלּוּ 
לִלְמוֹד זוֹהַ"ק וְתוֹרַת הַסּוֹד, עַל כֵּן גְּבָעוֹת אֵלּוּ נִתְקַלְקְלוּ וְלִבָּם שֹׁרֶשׁ פּוֹרֶה רֹאשׁ 
וְלַעֲנָה וְעָלְתָה בָּהֶם חֲלוּדַת טִיט וְרֶפֶשׁ לִכְפֹּר בְּחָכְמַת הָאֱמֶת ... וְאֵין סָפֵק כִּי לֹא 
בְּעֵסֶק  הַכֹּל תָּלוּי  כִּי  כָּתַב שָׁם,  וְעוֹד  בַּזֹּהַר.  כַּנִּזְכַּר  הַבָּא  חֵלֶק בָּעוֹלָם  לָהֶם  יִהְיֶה 
בֵּית  בִּנְיַן  וְעִכּוּב  אִחוּר  גּוֹרֶמֶת  הִיא  בָּהּ  מִלְּהִתְעַסֵּק  וּמְנִיעָתֵנוּ  הַזֹּאת,  הַחָכְמָה 
ירִים  מִקְדָּשֵׁנוּ וְתִפְאַרְתֵּנוּ הַמְכֻנֶּה וְנִקְרָא "הֲדַר הַכַּרְמֶל", כְּמוֹ שֶׁאָמַר הַכָּתוּב )שִׁיר הַשִּׁ
בָּרוּךְ הוּא קוֹרַת רוּחַ בְּעוֹלָמוֹ,  לְהַקָּדוֹשׁ  אֵין לוֹ  כִּי  כַּכַּרְמֶל"...  עָלַיִךְ  ו'(: "רֹאשֵׁךְ  ז' 

אֶלָּא כַּאֲשֶׁר עוֹסְקִים בְּחָכְמָה זוֹ.

מֻכְרָחִים  עַצְמוֹ  שִׁפְלוּת  שֶׁיֵּדַע  טְהוֹרָה,  שָׁמַיִם  לְיִרְאַת  לִזְכּוֹת  שֶׁכְּדֵי  רוֹאִים 
גְּדֹלוֹת  לְהַכִּיר  וְזוֹכִים  וּכְּפִירוֹת,  מְקֻלְקִלִים  נִצָּלִים  וּבְכָךְ  הַקָּדוֹשׁ,  זוֹהַר  לִלְמוֹד 
מִיַּד  הַקָּדוֹשׁ  הַזוֹהַר  בְּלִימוּד  יַעַסְקוּ  יִשְׂרָאֵל  כָּל  וְכַאֲשֶׁר  שְׁמוֹ,  יִתְבָּרַךְ  הַבּוֹרֵא 
כְּדֵי  הוּא  הַזֶּה  לְעוֹלָם  הָאָדָם  בִּיאַת  עִקֵּר  וְכָל  מָשִׁיחַ.  מֵחֶבְלֵי  וְנִיצָלִים  נִגְאָלִים 

שֶׁיִּלְמֹד אֶת הַלִימוּד הַקָּדוֹשׁ הַזֶּה.

וּבֶאֱמֶת כְּבָר הָרַעֲיָא מְהֵימְנָא ]הוּא מֹשֶׁה רַבֵּנוּ ע"ה[ מְצַוֶּה אוֹתָנוּ לִלְמוֹד זוֹהַר 
לְלֹא  לִלְמוֹד  וְצָרִיךְ  הַדּוֹרוֹת,  סוֹף  עַד  מֵאִיר  הָרַשְׁבִּ"י  תּוֹרַת  כִּי  דַוְוקָא,  הַקָּדוֹשׁ 

נשמת משה רבנו ע"ה שהשתתף עמו בתפלתו לבטל הגזרה )קונטרס אלשיך אסתר ט', כב, ובשם 
הרלב"ג(. 



הֶפְסֵק וְלֹא לָתֶת מְנוּחָה לַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא עַד שֶׁיִּגְאָלֵנוּ )זוֹהַר פִּנְחָס ריט.(

יְהוּדִים יְקָרִים! הַזְּמַן הוֹלֵךְ וְאוֹזֵל... שֵׁשֶׁת אֲלָפִים 
שְׁנוֹת בְּרִיאַת הָעוֹלָם הוֹלְכִים וּמִסְתַּיימִים עוֹבְרִים, 

חוֹלְפִים בִּיעָף
תִּזַּל  עַיִן  וְכָל  נִקְרָע  וְהַלֵּב  דְּאָגָה,  מְעוֹרֵר  כּוּלוֹ(  )וּבָעוֹלָם  יִשְׂרָאֵל  בְּאֶרֶץ  הַמַּצָּב 

וְתִדְמָע מִגֹּדֶל הַצָּרוֹת הַפְּרָטִיּוֹת וְהַכְּלָלִיּוֹת רח"ל. 

מְרֻבֶּה  שֶׁקִּלְלָתוֹ  יוֹם  לְךָ  אֵין  הַמִּקְדָּשׁ  בֵּית  שֶׁחָרַב  מִיּוֹם  חֲזַ"ל  מַאֲמָר  יָדוּעַ 
בֵּין  שֶׁעוֹמֶדֶת  אַחַת  "כְּכִבְשָׂה  רח"ל  נוֹרָאָה  בְּסַכָּנָה  עוֹמֵד  הַיִּשּׁוּב  וְכָל  מֵחֲבֵרוֹ, 
ע"ה  הַמֶּלֶךְ  דָּוִד  לְמַאֲמָר  הִגַּעְנוּ  שֶׁכְּבָר  וְכִמְדֻמֶּה  אֻמּוֹת(.  )שִׁבְעִים  זְאֵבִים"  שִׁבְעִים 
עֵן  לְהִשָּׁ מִי  עַל  לָנוּ  וְאֵין  הַחֲרָבוֹת,  מְצַחְצְחוֹת  וְהָאֻמּוֹת  וְגוֹ'.  גּוֹיִם"  רָגְשׁוּ  "לָמָּה 
מַיִם, וּלְקַוּוֹת לְסַכֹתָה לְרֹאשִׁי בְּיוֹם נָשֶׁק )תְּהִילִים פֶּרֶק קָמַ(, דָּבָר  אֶלָּא עַל אָבִינוּ שֶׁבַּשָּׁ

אַחֵר בְּיוֹם נָשֶׁק7. זֶה נִשְׁקוֹ שֶׁל גּוֹג )יְרוּשַׁלְמִי יְבָמוֹת עח.(.

יוֹדְעִים  וְלֹא  הַמִקְלָטִים  וּלְסַדֵּר  לְהִתְכּוֹנֵן  כְּרוּזִים  הוֹצִיאוּ  אֵלּוּ  בַּיָּמִים  וּמַמָּשׁ 
מָתַי יִכָּנֵס בְּרֹאשׁ שֶׁל אֶחָד הַמְּשֻׁגָּעִים שְׁמְסְבִיבֵנוּ לְהַתְחִיל מִלְחָמָה רח"ל, הַצָּבָא 
יִשְׂרָאֵל מִתְכּוֹנְנִים ח"ו שֶׁלֹּא תָּבוֹא מִלְחָמָה כִּי הָאוֹיֵב הִתְחַמֵשׁ בְּטִילִים  בָּאָרֶץ 
אִיּוּמִים שֶׁמִּי יוֹדֵעַ מִי יוּכַל לְהִינָצֵל, וְכֻלָּם שׁוֹבְרִים אֶת הָרֹאשׁ מַה לַעֲשׂוֹת, וְאִם 
ם  לְהַשֵּׁ שְׁצוֹעַקַת  הָאַיָּלָה  וּכְמוֹ  יִשְׂרָאֵל,  מִצַּד  מִלְחָמָה  וְלִפְתֹּחַ  לְהַקְדִּים  כְּדַאי 
עַל פִּי דֶּרֶךְ הַטֶּבַע אֵין  יִתְבָּרַךְ כְּשְׁצְרִיכָה לָלֶדֶת, כָּךְ עַם יִשְׂרָאֵל נִמְצָאִים בְּמַצַּב שֶּׁ

יוֹדְעִים מַה לַּעֲשׂוֹת?

יוֹם  כָּל  וְלָמָּה  מַה  עַל  וְנַחְקוֹרָה,  דְּרָכֵינוּ  נַחְפְּשָׂה  וּלְהִתְבּוֹנֵן:  לַעֲצֹר  אָנוּ  חַיָּבִים 
שֶׁעוֹבֵר גָּרוּעַ מֵחֲבֵרוֹ? מַדּוּעַ הַתּוֹרָה הַנִּלְמֶדֶת, כִּבְיָכוֹל אֵינָהּ מְגִינָה וּמַצִּילָה מִכָּל 
כִינָה בּוֹכָה וְצוֹעֶקֶת וְהַגְאוּלָה לֹא מַגִּיעָה? וּבְּיָמִים  הַפְּגָעִים הָרָעִים. אֵיךְ זֶה שֶׁהַשְּׁ

]"וענן  ימים.  שבעה  תשבו  בסוכות   < כמנין   )9761( בגימטריא   > הקדוש  בזוהר  מתאחדים  ישראל   .7
]עיין  נשק",  ביום  לראשי  ל"סכותה  וזוכים  ישראל,  על  חופפת  הקדושה  שהשכינה  יומם",  עליהם  יי 
ירושלמי יבמות ע"ח, וכמו שתמיד היה דורש בפתיחה לירחי כלה מרן בעל "אבי עזרי" את הפסוק הזה, 
ומגוג,  גוג  נינצל ממלחמת  הזוהר הקדוש,  בלימוד  ישראל  ובזכות התאחדות עם  על סכנת האטום[, 
ועוד, כמו שהתורה צוותה עלינו בסוכות תשבו שבעת ימים, כך חייבים ללמוד את הזוהר הקדוש כל 

השבוע בלי הפסק[.



ם יַצִּילֵנוּ וְאֵין אִישׁ יוֹדֵעַ מַה יֵלֵד יּוֹם,  קָשִׁים אֵלּוּ הָעוֹבְרִים עַל כְּלָל יִשְׂרָאֵל הַשֵּׁ
כָּל  וּלְבַטֵּל  שָׁמַיִם  רַחֲמֵי  לְעוֹרֵר  בַּמֶּה  וְתוּשִׁיָּה  עֵצָה  וּמְבַקְּשִׁים  וְרַבִּים שׁוֹאֲלִים 

גְּזֵרוֹת קָשׁוֹת ה"י. 

אָמַר רַבִּי שִׁמְעוֹן בַּר יוֹחָאִי זְיָ"ע )תִּיקוּנֵי זֹהַר, תִּיקוּן מג'(: "וְעוֹד מִי שֶׁגּוֹרֵם שֶׁתִּסְתַּלֵּק 
)זוֹהַר, פְּנִימִיּוֹת הַתּוֹרָה(. - מִתּוֹרָה שֶׁבְּעַל פֶּה וּמִתּוֹרָה שֶׁבִּכְתָב, וְגוֹרֵם  וְהַחָכְמָה  הַקַּבָּלָה 
אֵין אֶלָּא פְּשָׁט בַּתּוֹרָה וּבַגְּמָרָא )לוֹמְדִים רַק פְּשָׁט הַתּוֹרָה וְהַגְּמָרָא  שֶׁלֹּא יִשְׁתַּדְּלוּ בָּהּ, וְאוֹמֵר שֶּׁ
יָבִין...(, בְּוַדַּאי הוּא יְסֻלַּק אֶת הַמַּיִם מֵהַהוּא נְהַר וּמְהַהוּא גַּן, אוֹי וַאֲבוֹי  כָּל הַיּוֹם, וְהַמֵּבִין 

לוֹ, טוֹב שֶׁלֹּא נִבְרָא בָּעוֹלָם, וְלֹא יִלְמַד אוֹתָהּ תּוֹרָה שֶׁבִּכְתָב וְשֶׁבְּעַל פֶּה, וְנֶחְשַׁב 
לוֹ, כְּאִילוּ הֶחְזִיר אֶת הָעוֹלָם לְתֹהוּ וָבֹהוּ, וְגוֹרֵם עֲנִיּוּת בָּעוֹלָם וְאֹרֶךְ הַגָּלוּת!!". - 
כִינָה  הַשְּׁ אֶת  לָאֵלֶּה שֶׁעוֹבְדִים  "אוֹי  תִּיקוּן ל'(:  זוֹהַר,  )תִּיקוּנֵי  הַקָּדוֹשׁ  הָרַשְׁבִּ"י  וְכֵן כּוֹתֵב 
בְּיוֹבֶש, וְלֹא מִשְׁתַּדְּלִים בְּלִימוּד חָכְמַת הַקַּבָּלָה, אֲבוֹי לָהֶם שֶׁגּוֹרְמִים עֲנִיּוּת, וְחֶרֶב 

וּבִזָּה )מִלְחֲמוֹת( וְהֶרֶג וְאָבְדָּן בָּעוֹלָם, וּמְסַלְּקִים אֶת רוּחַ הַמָּשִׁיחַ".

הַזוֹהַר  לִּימּוּד  זְכוּת  וְזֶהוּ  שְׁלוֹמֶךָ,  סֻכֹּת  עָלֵינוּ  וּפְרֹס  יוֹם  בְּכָל  מִתְפַּלְּלִים  אָנוּ 
וְשׁוֹמֶרֶת  כְּנָפֶיהָ  פּוֹרֶשֶׁת  הַקְּדוֹשָׁה  כִינָה  וְהַשְּׁ עָלֵינו8ּ,  וּמְסַכֵך  שֶׁמֵּגֵן  הַקָּדוֹשׁ 
עָלֵינוּ. וְזוֹהִי הָעֵצָה אַחַת הַיְעוּצָה "לִּימּוּד תּוֹרָה לִשְׁמָהּ"9, בְּלִמּוּד הַזוהר הַקָּדוֹשׁ 
הַבְּרָכוֹת  כָּל  וּלְהַשְׁפִּיעַ  פֻּרְעָנוּת  כָּל  לַעֲצֹר  בְּכֹחוֹ  אֲשֶׁר  וּבְאַחְדּוּת,  בְּשִׂמְחָה 
הַקָּדוֹשׁ  הַזוֹהַר  לְלִמּוּד  זְיָ"ע  הָרַמְחַ"ל  תַּקָּנַת  וְכַיָּדוּעַ  וּבְגַשְׁמִיּוּת,  בְּרוּחְנִיּוּת 
מַּצִּיל מִן הַפֻּרְעָנוּת – וּמֵבִיא הַגְּאוּלָה )עַיין סֵפֶר אוֹר הַזוֹהַר פ"ה, וְכֵן הוּבָא בְּסֵפֶר  בִּרְצִיפוּת – שֶּׁ

"תּוֹרָתוֹ מָגֵן לָנוּ"(.

תה  8. לִמּוּד הַזֹּהַר הַקָּדֹושׁ צִילָא דּמְהֵימְנוּתָא כְּסֻכָּה: כָּתוּב בְּתהִלִּים )פֶּרֶק ק"מ ח'( "ה 'אֲדֹ-נָי עֹז ישׁוּעָתִי סַכָֹּ
וכָתְבוּ  גֹּוג.  שֶׁל  נשְׁקֹו  זֶה  נָשֶׁק"  "בְּיֹום  אַחֵר  דּבָר  אָמְרוּ:  עח(  דּף  )יְבָמוֹת  וּבִירוּשַׁלְמִי  נָשֶׁק".  בְּיֹום  לְרֹאשִׁי 
הַמְּקֻבָּלִים דהַסְכַך שֶׁל הַסֻּכָּה בִּבְחִינַת בִּינָה, הַנִּקְרֵאת אֵם הַחֹופֶפֶת עַל הַבָּנִים בְצִלָא דּמְהֵימָנוּתָא, וּכְּמֹו 
ר הַקָּדֹושׁ שֶׁלִּמּוּדֹו בִּבְחִינַת בִּינָה, נֶחְשָׁב לִסְכָךְ וְצִילָא דּמְהֵימָנוּתָא, וּמְסַכֵּךְ וּמָגֵן בְּיֹום נָשֶׁק שֶׁמַצִּיל  כֵּן הַזהַֹּ

מִמִּלְחֶמֶת גֹּוג וּמָגֹוג. )בַּדֵּי עֲרָבוֹת(. 
עִתִּים  תִּקְבַּע  אִם  יוֹסֵף:  הַבֵּית  לְמָרָן  הַמַּגִּיד  שְׁאָמַר  וּכְמוֹ  פ"א(.  יִצְחָק  )אוֹר  לִשְׁמָהּ,  תּוֹרָה  הוּא  הַסּוֹד  תּוֹרַת   .9
בְּחָכְמַת הַקַּבָּלָה, אֶפְתַּח לִבְּךָ בָּהּ דְתַדְבֵּיק רָזִין סְתִימִין דְּלָא יָדַע יַתְהוֹן בַּר נָשׁ. )מַגִּיד מֵישָׁרִים פָּרָשַׁת בֹּא( - וַוי לְעָלְמָא 
דְּאִנּוּן אַטִּימִין לִבָּא וּסְתִימִין עַיְינִין דְּלָא מִסְתַּכְּלִין בְּרָזֵי דְאוֹרַיְיתָא. )זֹהַר חֵלֶק א' דַּף כ"ח.( - אִינוּן דְּעָבְדִין לְאוֹרַיְיתָא 
יַבָּשָׁה, וְלָא בָעָאן לְאִשְׁתַּדְלָא בְחָכְמָה דְקַבָּלָה, דְגָרְמִין דְּאִסְתַּלַּק נְבִיעוּ דְחָכְמָה דְאִיהִי י' מִינָהּ, וְאִשְׁתְּאָרַת 

ב' יְבֵישָׁה, וַי לוֹן דְּגָרְמִין עֲנִיּוּתָא וְחַרְבָּא וּבִיזָה וְהֶרֶג וְאַבְּדָן בְּעָלְמָא. )תיק"ז תי' ל'(.



מוֹרַי וְרַבּוֹתַי!!!

רַבִּי  הָאֱלֹקִי  הַתַּנָּא  שֶׁל  קָדְשׁוֹ  דִּבְרֵי  אֶת  וּלְקַיֵּם  לְהִתְחַזֵּק  צְרִיכִים  יַחַד  כֻּלָּנוּ 
שִׁמְעוֹן בַּר יוֹחַאי זְיָעָ"א, בָּנַי שְׁנוּ מִדּוֹתַי )גִּיטִין ס"ז( וּפֵרֵשׁ רַשִׁ"י לִמְדוּ תּוֹרָתִי, וּכְבָר 
וְהַקְּרִיאָה  הַלִּמּוּד  שֶׁבִּזְכוּת  לַטּוֹב  זָכוּר  הַנָּבִיא  וְאֵלִיָּהוּ  מְהֵימְנָא  הָרַעֲיָא  הִבְטִיחַ 
בְּסֵפֶר הַזוֹהַ"ק נֵצֵא מִן הַגָּלוּת בְּרַחֲמִים, )אַף לְלֹא הֲבָנָה כְּלָל כַּיָּדוּעַ מִדִּבְרֵי רַבּוֹתֵינוּ(. וּכְדַאי הוּא 
רַבִּי שִׁמְעוֹן לִסְמֹךְ עָלָיו בִּשְׁעַת הַדְּחָק. וְרוֹאִים מִזֶּה בַּעֲלִיל שֶׁרַק בִּזְכוּת הַקְּרִיאָה 
וְיִסּוּרִים  צָרוֹת  בְּלֹא  בְּרַחֲמִים  וְנִגְאָל  שֶׁנִּזְכֶּה  לָנוּ  מֻבְטָח  הַזוֹהַ"ק  בְּסֵפֶר  וְהַלִּמּוּד 
רח"ל. - בְּעֵינֵינוּ רוֹאִים בְּחוּשׁ אֵיךְ שֶׁמִּתְקַיֶּמֶת נְבוּאַת הַנָּבִיא עָמוֹס )פֶּרֶק ח' יא- 
יב(: "הִנֵּה יָמִים בָּאִים נְאֻם ה' אֶלוֹקִים וְהִשְׁלַחְתִּי רָעָב בָּאָרֶץ לֹא רָעָב לַלֶּחֶם וְלֹא 
צָמֵא לַמַּיִם כִּי אִם לִשְׁמֹעַ אֵת דִּבְרֵי ה'. - וּמִּכָּל קַצְווֹת הָאָרֶץ דּוֹרְשִׁים וּמְבַקְּשִׁים 
אֶת דְּבָר ה', לְהִתְחַבֵּר אֶל הַתַּנָּא הָאֶלוֹקִי הָרַשְׁבִּ"י זְיָ"ע וּלְהִשְׁתַּתֵּף עַם כְּלָל יִשְׂרָאֵל 
הַקָּדוֹשׁ  הַזֹּהַר  סֵפֶר  אֶת  הַמְסַיְּמִים  שֶׁכָּל  יָדוּעַ  הֱוֵי  אֲשֶׁר  הַזֶּה.  הַקָּדוֹשׁ  בְּלִימוּד 
בְּאַחְדוּת בִּבְחִינַת "כְּנִישְׁתָא חֲדָא" )זוֹהַר הַקָּדוֹשׁ( הֵם זוֹכִים לִהְיוֹת "אֶלֶף הַמָּגֵן תָּלוּי 
כְּלַל  הַצָּלַת  וְעוֹמֵד  תָּלוּי  עֲלֵיהֶם   - ד(,  ד,  ירִים  הַשִּׁ )שִׁיר  הַגִּבּוֹרִים"  שִׁלְטֵי  כֹּל  עָלָיו 
יִשְׂרָאֵל, "כֹּל שִׁלְטֵי הַגִּבּוֹרִים" וְהֵם שׁוֹלְטִים עַל הַגְּבוּרוֹת וּמְמַתְקִים אוֹתָם, וּמִיַּד 
תרפ"א(,  )בִּשְׁנַת  זְיָ"ע  יְרוּשָׁלַיִם  וְצַדִּיקֵי  גְּאוֹנֵי  תִּקְנוּ  וּכְבָר  בְּרַחֲמִים.  הַגְּאוּלָה  בָּאָה 

לְאַרְגֵּן אֶלֶף סִיוּמֵי זוֹהַר כְּדֵי לִזְכּוֹת לִגְאוּלָה בִּבְחִינַת "הָאָלֶף לָךְ שְׁלֹמֹה".

ם זָכִינוּ שׁבְּדוֹרֵנוּ הִתְאַחֲדוּ כָּל כָּךְ הַרְבֵּה אֲנָשִׁים וּבְיַחַד סִּיְּמוּ זוֹהַר  וּבָרוּךְ הַשֵּׁ
הַקָּדוֹשׁ אָלֶף אַלְפֵי פְּעָמִים, וְיֵשׁ לָנוּ כְּבָר קָרוֹב לְאֶלֶף בָּתֵּי מִדְּרָשִׁים שְׁמְסַיְימִים 
כָּל שָׁבוּעַ אֶת הַזוֹהַ"ק הַמְּחוּלָק ל-70 חֲלָקִים סַךְ הַכֹּל יוֹתֵר מֵחֲצִי מִלְיוֹן סִיּוּמִים 
הֵכִין רְפוּאָה לְמַּכָּה,  מוּת הַבְטָחָתוֹ שֶׁל הָרַשְׁבִּ"י ע"ה, שֶּׁ בְּשָׁנָה. וְרוֹאִים בָּזֶה הִתְגַּשְּׁ
לְיִרְאַת  וְלִזְכּוֹת  בֶּאֱמוּנָה  לְהִתְחַזֵּק  שֶׁנּוּכַל  כְּדֵי  הַקָּדוֹשׁ  הַזוֹהַר  אֶת  לָּנוּ  וְהֵכִין 
שָׁמַיִם בַּדּוֹר הָאַחֲרוֹן, וְלִזְכּוֹת לִלְמוֹד תּוֹרָה לִשְׁמָהּ, וְעַל יְדֵי לִּימּוּד הַזוֹהַר נִזְכֶּה 
לַחְזֹר בִּתְשׁוּבָה שְׁלֵימָה בְּשִׂמְחָה וּבְאַהֲבָה, וּבוֹ נִנָּצֵל וּבוֹ נִגָּאֵל, )כְּמוֹ שֶׁכָּתְבוּ כָּל הַצַּדִּיקִים 

תַּלְמִידֵי הַבַּעַל שָׁם טוֹב וְעוֹד(.

לִהְיוֹת  עָתִיד  הָיָה  הַזֹּהַר  שֶׁחִבּוּר  מִכָּאן  מְבֹאָר  "הִנֵּה  הַקָּדוֹשׁ:  הַשְּׁלָ"ה  וכָּתַב 
גָּנוּז וְכוּ' עַד שֶׁיָּבוֹא הַדּוֹר הָאַחֲרוֹן בְּסוֹף הַיָּמִים, שֶׁאָז יִתְגַּלֶּה לַתַּחְתּוֹנִים. וּבִזְכוּת 
סִבָּה  תִּהְיֶה  זֶה  אֲשֶׁר  בְּסִבָּתוֹ  דֵּעָה  הָאָרֶץ  תִּמָּלֵא  אָז  כִּי  מָשִׁיחַ,  יָבוֹא  הָעוֹסְקִים 
קְרוֹבָה לְבִיאָתוֹ, וְזֶה שֶׁאָמַר וּבְגִינֵהּ "וְשַׁבְתֶּם אִישׁ אֶל אֲחֻזָּתוֹ" וְכוּ', כְּדֵי שֶׁבִּזְכוּת 



זֶה יִגָּאֲלוּ יִשְׂרָאֵל, כְּשֵׁם שֶׁלֹּא נִגְאֲלוּ יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם עַד שֶׁהֻצְרַךְ הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ 
הוּא לְקַדְּשָׁם בְּדַם הַפֶּסַח וּבְדַם הַמִּילָה, כֵּן הַגְּאֻלָּה הָעֲתִידָה לֹא יִהְיֶה הַגְּאֻלָּה עַד 
ה הַזּוֹ, וְהוּא רְצוֹן הָאֵל יִתְבָּרַךְ, וְאַשְׁרֵי הַזּוֹכֶה בָּהּ" )עֲשָׂרָה  שֶׁיִּזְכּוּ לְתוֹסֶפֶת הַקְּדֻשָּׁ

מַאֲמָרוֹת מַאֲמָר רִאשׁוֹן, שְׁנֵי לוּחוֹת הַבְּרִית(. - 

רַבּוֹתֵינוּ  בְּדִבְרֵי  שֶׁנִּזְכְּרוּ  כְּמוֹ  הַקָּדוֹשׁ  הַזוֹהַר  לוֹמְדֵי  שֶׁל  הַנִּשְׂגָּבוֹת  מֵהַמַּעֲלוֹת  מְעַט  וְנַזְכִּיר 

יִנָּצְלוּ  זֹהַר...  אֵלּוּ שֶׁלּוֹמְדִים  זֹּהַר נָשׂא(.  )ע"ב ע"ד,  חָדָשׁ  זוֹהַר  בְּתִּיקוּנֵי  הַקְּדוֹשִׁים: כָּתוּב 

לִלְמוֹד  זְיָ"ע  הַרַמְחַ"ל  צִוָּה  וְכֵן  נֹחַ,  בְּתֵבַת  כְּמוֹ  וּמָגוֹג  גּוֹג  וּמְמִלְחֶמֶת  מֵהַמַּבּוּל 
בִּרְצִיפוּת אֶת הַזוֹהַר הַקָּדוֹשׁ כְּדֵי לִזְכּוֹת לְהִינָצֵל וּלְהִכָּנֵס לְתֵבַת נֹחַ שֶׁהוּא הַזוֹהַר 

הַקָּדוֹשׁ.

לְהַשְׁבָּתַת  זוֹכִים  רָעִים.  פְּגָעִים  מִכָּל  נִצּוֹלִים  כָּתוּב,  הַיָּרָק(  כְּגַן  בְּפֵרוּשׁ  )ובתקי"ז, 

הַקִּטְרוּגִים, מְבַטְּלִים אֶת הַקְּלִפּוֹת וּמְבִיאִים אֶת הַמָּשִׁיחַ )הַגְּרָ"א-אֶבֶן שְׁלֵמָה, חֶסֶד לְאַבְרָהָם, 
דגמ"א שְׁמִינִי( מְטַהֵר וּמְקַדֵּשׁ הַנֶּפֶשׁ. )פֶּלֶא יוֹעֵץ(. מְקָרְבִים אֶת הַגְּאֻלָּה וְעוֹשִׂים נַחַת רוּחַ 

גָּדוֹל לְיוֹצְרָם )מַק"מ לתיקו"ז(. הַלּוֹמְדִים זוֹהַ"ק בְּחוֹל: שָׁעָה אַחַת מְקַבְּלִים שְׂכַר כְּמוֹ 
שָׁנָה שְׁלֵימָה. בְּשִׂמְחָה: כְּמוֹ אֶלֶף שָׁנָה, בְּצַעַר: כְּמוֹ מֵאָה אֶלֶף שָׁנָה. בְּשַׁבָּת: כְּמוֹ 
אֶלֶף שָׁנָה תּוֹרָה. בְּשִׂמְחָה: כְּמוֹ מִלְיוֹן שָׁנָה. בְּצַעַר: כְּמוֹ מֵאָה מִלְיוֹן שָׁנָה תּוֹרָה. 

)הֲרֵי"ח הַטּוֹב, אוֹרְחוֹת צַדִּיקִים, אבדר"נ(.

נָה תּוֹרַת  מוֹ 100 מִלְיוֹן שָׁ כַר כְּ ל שְׂ ת מְקַבֵּ בָּ שַׁ ימּוּד זוֹהַ"ק בְּ ל( לִּ
ט הֶפְשֵׁ

 100 שֶׁלָּמַדְתָּ  כְּמוֹ  שְׂכַר  מְקַבֵּל  אַתָּה  בְּשַׁבָּת  זוֹהַ"ק  לִּימּוּד  שְׁמַעְתֶּם?  רַבּוֹתַי 
מִלְיוֹן שָׁנָה תּוֹרַת הֶפְשֵׁט, זֹאת אוֹמֶרֶת כְּמוֹ לִּימּוּד ש"ס בַּבְלִי וִירוּשַׁלְמִי מִלְיוֹן 
פְּעָמִים, אֵיזֶה מַתָּנָה יָפָה נָתְנוּ לָנוּ מֹשֶׁה רַבֵּינוּ הָרַשְׁבִּ"י וְאֵלִיָּהוּ הַנָּבִיא זְיָעָ"א!!!

רָד"(.  רַק הֵם בִּלְבַד זוֹכִים שֶׁתְּפִלּוֹתֵיהֶם נִשְׁמָעוֹת וּמִתְקַבְּלוֹת )ר"י אַבּוּחֲצִירָא, "בִּגְדֵי הַשְּׂ
רַק הֵם נִקְרָאִים עוֹבְדֵי ה' לְשֵׁם שָׁמַיִם, שֶׁלֹּא עַל מְנָת לְקַבֵּל פְּרָס. וְזוֹכִים לְקַבֵּל 
פְּנֵי שְׁכִינָה, וּמֵרוֹאֵי פְּנֵי הַמֶּלֶךְ )רַבִּי אַבְרָהָם אֲזוּלַאי, פִּרְקֵי אָבוֹת(. אִם אַתָּה רוֹצֶה לְהִשְׁתַּדֵּךְ 
עַם עוֹבְדֵי ה' אָז תְּחַפֵּשׂ מִי שֶׁלּוֹמֵד זוֹהַר כְּשֶׁיָּבוֹא הַמָּשִׁיחַ יֹאמַר עֲלֵיהֶם: "בִּזְכוּתְךָ 
הַצֹּאן  עִם  לִלְמֹד  שֶׁיַּתְחִילוּ  וְהָיָה  יִתֵּן  מִי  הָעָם!".  בִּגְאֻלַּת  חֵלֶק  יֶשׁ  לְךָ  הִגַּעְתִּי!, 
קְדוֹשִׁים אֶת הַזֹּהַר הַקָּדוֹשׁ... וּבְּוַדַּאי זוֹכִים לַגְּאֻלָּה בְּקָרוֹב בְּלִי חֶבְלֵי מָשִׁיחַ. )הַצַּדִּיק 

מִקָאמַארְנָא זְיָ"ע(.



יְהוּדִים קְדוֹשִׁים! אַחִים אֲהוּבִים! מַמָּשׁ תַּעֲנוּג לִרְאוֹת וּמַפְעִים הַלְּבָבוֹת, הַאֵיךְ 
הַמִּדְרָשׁוֹת,  וּבָתֵּי  הַכְּנֵסִיּוֹת  בָּתֵּי  בְּכָל  נְעָרִים  עַם  זְקֵנִים  הַיְהוּדִים  כָּל  נִתְחַבְּרוּ 
לִלְמֹד כָּל שַׁבָּת קוֹדֶשׁ ]שֶׁכַּיָּדוּעַ מַעֲלַת הַלִּמּוּד בְּשַׁבָּת קוֹדֶשׁ עוֹלֶה כָּפוּל אֶלֶף, 
הַקָּדוֹשׁ שָׁעָה בִּימוֹת הַחוֹל עוֹלֶה לְשָׁנָה, וְשָׁעָה בְּשַׁבָּת קוֹדֶשׁ אֶלֶף  וְלִמּוּד זוֹהַר 
מֵאָה  וּבְצַעַר  שָׁנָה,  מִלְיוֹן  לְעֵרֶךְ  עוֹלֶה  שִׂמְחָה  מִתּוֹךְ  הוּא  הַלִּמּוּד  וְכַאֲשֶׁר  שָׁנָה, 

מִלְיוֹן שָׁנָה – רְאֵה סֵפֶר עֶרְכָּה שֶׁל שָׁעָה[ 

שַׁרְיָא,  שְׁכִינְתָּא  עֲשָׂרָה  בֵּי  כָּל  כִּי  אֶלֶף,  כָּפוּל  שְׂכַר  מְקַבְּלִים  בְּמִנְיַן  וּבְלִמּוּד 
מַיָּא נוֹתְנִים בְּאֶלֶף )זוֹהַ"ק פָּרָשַׁת וַיֵּצֵא דַּף קס"א עַמּוּד א'(, וּבְזִכּוּי הָרַבִּים  וְכָל מַה דְיָהָבִי מִשְּׁ
ירִים פָּרָשָׁה ח' פִּסְקָא ט"ז(. וּמִמִּי אַתְּ לָמַד,  )שִׁיר הַשִּׁ עוֹד כָּפוּל אֶלֶף כִּדְאִיתָא בְּמִדְרַשׁ רַבָּא 
בְטוֹ שֶׁל נַפְתָּלִי שִׁבְטוֹ שֶׁל נַפְתָּלִי עַל יְדֵי שֶׁהָיוּ לְמֵדִין  שׂכָר וּמִשִּׁ בְטוֹ שֶׁל יִשָּׂ מִשִּׁ
תּוֹרָה שֶׁלֹּא בִּמְקוֹמָן נָטְלוּ שָׂכָר אֶלֶף הָדָא הוּא דִּכְתִיב וּמִנַּפְתָּלִי שָׂרִים אֶלֶף, אֲבָל 
שׂכָר עַל יְדֵי שֶׁהָיוּ לְמֵדִין תּוֹרָה בִּמְקוֹמָן נָטְלוּ שָׂכָר מָאתַיִם שֶׁנֶּאֱמַר:  שִׁבְטוֹ שֶׁל יִשָּׂ
רָאשֵׁיהֶם מָאתַיִם וְכָל אֲחֵיהֶם עַל פִּיהֶם. וּבְמִדְרָשׁ זוּטָא )קֹהֶלֶת פָּרָשָׁה ה'(: רַבִּי יַעֲקֹב 
אֵין  אָמְרוּ  מִכָּאן  מִזֶּה.  גָּדוֹל  הֶבֶל  לְךָ  אֵין  לִמֵּד  וְלֹא  לָמַד  יוֹחָנָן  רַבִּי  בְּשֵׁם  אָמַר 
הָרַב נוֹטֵל שְׂכַר תַּלְמִידָיו עַד שֶׁיְּלַמְּדֶנּוּ לַאֲחֵרִים. שֶׁנֶּאֱמַר "הָאֶלֶף לְךָ שְׁלֹמֹה" וְגוֹ' 
הָעוֹלֶה מִכָּאן שֶׁהַמְּזַכֶּה אֶת הָרַבִּים שֶׁיִּלְמְדוּ בְּצִבּוּר זֹהַר הַקָּדוֹשׁ  ירִים ח' י"ב(.  )שִׁיר הַשִּׁ

 100,000,000,000,000 הַנִּגְלֶה  תּוֹרַת  לִמּוּד  כְּמוֹ  לוֹ  עוֹלֶה  שָׁעָה  קוֹדֶשׁ  בְּשַׁבָּת 
שָׁנָה - מֵאָה טְרִילְיוֹן שְׁנוֹת תּוֹרָה. ]וְכָל אֶחָד יָכוֹל לִזְכּוֹת לָזֶה בְּקַלּוּת אִם בַּעַל 
שֶׁהֵם  שֶׁיִּשְׂרָאֵל  כָּתַב  )ק"כ(,  מִשְׁפָּטִים  פָּרָשַׁת  מְהֵמְנָא  רַעֲיָא  וּבְזֹהַר  אַתָּה[,  נֶפֶשׁ 
נַפְתָּלִי שֶׁהוּא "אַיָּלָה  וְאָז יִתְעוֹרֵר  נִרְדָּפִים מִפְּנֵי הָרְשָׁעִים,  נִקְרָאִים "אַיֶּלֶת" הֵם 
יָמִין  מִצַּד  שֶׁהוּא  דָּוִד  בֶּן  הַמָּשִׁיחַ  אֶת  יְעוֹרֵר  וְהוּא  שָׁפֶר",  אִמְרֵי  הַנּוֹתֵן  שְׁלוּחָה 
עַיֵּן שָׁם. וְיֵשׁ לְרַמֵּז שֶׁנַּפְתָּלִי הֵם אֵלּוּ שֶׁמּוֹסְרִים נַפְשָׁם וּמְצַעֲרִים עַצְמָם לְזִכּוּי 
הָאוֹחֲזִים  וְדַּוְקָא  הַמָּשִׁיחַ,  אֶת  וּלְהָבִיא  הַגְּאוּלָה  אֶת  לְקָרֵב  זוֹכִים  וְהֵם  הָרַבִּים, 
בְּמִדַּת נַפְתָּלִי שֶׁהֵם מְזַכֵּי הָרַבִּים בְּלִימוּד הַתּוֹרָה וְאֵינָם נָחִים בִּמְקוֹמָם, הֵם אֵלּוּ 

שֶׁמְּעוֹרְרִים אֶת הַגְּאוּלָה וּבִזְכוּתָם הַמָּשִׁיחַ בָּא. 

אֶת  וּלְהָבִיא  תּוֹרָה,  נוֹת  שְׁ טְרִילְיוֹן  לְמֵאָה  לִזְכּוֹת  רוֹצֶה  מִי  לא( 
יחַ שִׁ הַמָּ

עַתָּה צָרִיךְ לְהַחְלִיט הַאִם אַתָּה שַׁיָּךְ לְמִי שֶׁרוֹצֶה לִזְכּוֹת לְמֵאָה טְרִילְיוֹן שְׁנוֹת 



תּוֹרָה, וּלְהָבִיא אֶת הַמָּשִׁיחַ, אוֹ חַס וְשָׁלוֹם לִפּוֹל לִקְלִפַּת הָעֶרֶב רַב, כִּי זֶה כְּנֶגֶד 
זֶה עָשָׂה הָאֱלֹקִים, וְהַבּוֹחֵר בַּקֹּדֶשׁ הוּא חוֹשֵׁק לְזַכּוֹת אֶת הָרַבִּים וּזְכוּת הָרַשְׁבִּ"י 
וְכָעֵת אֵין לְשׁוּם יְהוּדִי10 תֵּרוּץ מַדּוּעַ  תַּעֲמֹד לוֹ וּלְזַרְעוֹ עַד עוֹלָם בָּזֶה וּבְבָא. - 
לֹא יִלְמַד זוֹהַר הַקָּדוֹשׁ, אֶלָּא כָּל יִשְׂרָאֵל חֲבֵרִים מַקְשִׁיבִים וְלוֹמְדִים זוֹהַר הַקָּדוֹשׁ 
וּמְקַיְּמִים דִּבְרֵי אֱלֹקִים חַיים, מִפִּי מֹשֶׁה רַבֵּנוּ ע"ה, שֶׁאָמַר: "בְּסִפְרָא דָּא יִפְקוּן מִן 

גָלוּתָא בְּרַחֲמֵי" )רַעֲיָא מְהֵימְנָא נָשֹׂא קכ"ד(, בִּמְהֵרָה בְּיָמֵינוּ אָמֵן.

לָה כְפֵּ מְעָרַת הַמַּ רוּ בִּ ה וְצִפּוֹרָה נִקְבְּ לב( מֹשֶׁ

"וַיָּמָת שָׁם מֹשֶׁה", סַמַלְיוֹן אוֹמֵר מְחִילָה ]מְעָרָה[ הָיְתָה יוֹצֵאת מִקְּבוּרָתוֹ שֶׁל 
"וְשָׁמָּה  לְהַלָּן  וְנֶאֱמַר  מֹשֶׁה",  שָׁם  "וַיָּמָת  כָּאן  נֶאֱמַר  אָבוֹת,  שֶׁל  לִקְבוּרָתוֹ  מֹשֶׁה 
רְאוּבֵנִי  ]בְּיַלְקוּט  כָּתוּב  רָאִיתִי  עוֹד   - אִשְׁתּוֹ".  שָׂרָה  וְאֶת  אַבְרָהָם  אֶת  קָבְרוּ 
הַמַּכְפֵּלָה,  בִּמְעָרַת  נִקְבְּרוּ  וְצִפּוֹרָה  כִּי מֹשֶׁה  סֵפֶר הַתְּמוּנָה[  בְּרָכָה, בְּשֵׁם  פָּרָשַׁת 
כָּתוּב "וְאַתָּה לֹא תָּבוֹא אֶל הָאָרֶץ", "וְשָׁמָּה לֹא תָּבוֹא", לֹא תָּבוֹא בְּעַצְמְךָ,  וּמַה שֶּׁ
אֲבָל הַמַּלְאָכִים יְבִיאֲךָ שָׁמָּה בְּטַהַרְךָ, שֶׁלֹּא יָדַע אִישׁ אֶת קְבוּרָתוֹ אֶלָּא הַמַּלְאָכִים, 
עַיֵּן שָׁם. - א"ה, וְאוּלַי מִשּׁוּם זֶה כָּתְבוּ ]בְּתוֹסְפוֹת סוֹטָה י"ג ע"ב[ דְסַמַלְיוֹן מַלְאַךְ 
הָיָה, עַיֵּן שָׁם, יַעַן שֶׁכָּתוּב "וְלֹא יָדַע אִישׁ אֶת קְבוּרָתוֹ", וְזֶהוּ הַהֶכְרֵחַ לוֹמַר שֶׁהוּא 

שֶׁם מַלְאַךְ וְלֹא שֶׁם חָכָם, וְדוֹ"ק.

10. סֵפֶר הַזֹּהַר הוּא כְּמוֹ תֵּבַת נֹחַ - וַאֲפִלּוּ אִם יִהְיֶה רָשָׁע אֵין חֲשָׁשׁ אִם יִכָּנֵס: כִּי חִבּוּר זֶה שֶׁנִּקְרָא סֵפֶר הַזֹּהַר 
הוּא כְּמוֹ תֵּבַת נֹחַ, שֶׁבּוֹ הָיוּ מִינִים הַרְבֵּה וְלֹא הָיָה קִיּוּם לְאוֹתָן הַמִּינִים וְהַמִּשְׁפָּחוֹת כֻּלָּם אֶלָּא עַל יְדֵי כְּנִיסָתָם 
לְהַתֵּבָה כֵּן הוּא מַמָּשׁ... כֵּן יִכָּנְסוּ הַצַּדִּיקִים אֶל סוֹד אוֹר חִבּוּר הַזֶּה לְהִתְקַיֵּם, וְכָךְ סְגֻלַּת הַחִבּוּר שֶׁמִּיָּד שֶׁעוֹסֵק 
ם יִשְׁאָבֶנּוּ כִּשְׁאִיבַת הָאֶבֶן הַשּׁוֹאֶבֶת אֶת הַבַּרְזֶל וְיִכָּנֵס אֵלָיו לְהַצָלַת נַפְשׁוֹ וְרוּחוֹ וְנִשְׁמָתוֹ  בְּחֶשְׁקוֹ אַהֲבַת הַשֵּׁ

וְתִקּוּנוֹ, וַאֲפִלּוּ אִם יִהְיֶה רָשָׁע אֵין חֲשָׁשׁ אִם יִכָּנֵס. )אוֹר יָקָר, שַׁעַר א' סִימָן יי( 



בזכותך הגעתי!
התבטא פעם צדיק ואמר: בבוא מלך המשיח, עם ישראל נקבצו ובאו לך, 

ופליטת העם ששים ושמחים. בעת הזו יתבונן מלך המשיח בעיניו הטהורות, 

יבחן כל אחד ואחד לפי מעשיו, ולפתע ירים ידו ויראה באצבעו, כולם ירימו 

ויאמר,  קולו  את  ישמיע מלך המשיח  אז  במחזה,  ויביטו  בפליאה,  עיניהם 

בפנותו אצבעו על יהודי מסוים: "בזכותך היגעתי, לך יש חלק בגאולת העם". 

כך יראה על כל יהודי ויהודי שפעל למען ביאתו. 

ובעצמו  בכבודו  שהמשיח  המאושרים,  הזוכים  מן  להיות  שנזכה  הלואי 

יעיד עלינו – "בזכותך היגעת" 

ובעצמו  בכבודו  שהמשיח  המאושרים,  הזוכים  מן  להיות  שנזכה  הלואי 

יעיד עלינו – "בזכותך הגעתי".

יהודים יקרים, תנו לימוד לשם שמים, הקריבו מדקותיכם למען  על כן, 

ונלך  נפשנו,  לפדות  לגרום  ליוצרינו,  רוח  נחת  לעשות  הקדושה,  השכינה 

כולנו כאחד יחד לקבל את אור פני מלך המשיח בב"א.

וכולנו כאחד נזכה שיקויים בנו נבואת הרשב"י "זכאה דרא דהאי אתגליא 

ביה ובסגולתו "וקראתם דרור" ותחזנה עינינו, בן דוד משיחנו מלך ביופיו 

יבוא ויגאלינו, ב"עוז" והדר אלוקינו, ובשכר זאת א-ל חי חלקינו, ונחה עליו 

ותגל  ליבינו,  ישמח  ואז  עלינו,  מלכותך  כבוד  יגלה  מגינינו,  צורינו  ה'  רוח 

נפשינו, בישועת מלכינו, אכי"ר.
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